

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)          | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA   | FECHA DE NECESIDAD |                   |                  |                  | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN |
|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|--|----------------------------|
|  |   |                    | PRIMER TRIMESTRE   | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE |                |                          |                      |  |                            |
| 1410 - Materiales de papel                               | RESMA DE PAPEL AMARILLO                 | UNIDAD             | 90                 | 90                | 90               | 90               | 360            | RD\$140.08               | RD\$50,428.80        | RD\$50,428.80  | COMPRA MENOR               |
| 1510 - Combustibles                                      | GASOLINA                                | GALONES            | 351                | 351               | 351              | 351              | 1404           | RD\$274.50               | RD\$385,398.00       | RD\$1,901,420.40   | COMPRA DIRECTA             |
| 1510 - Combustibles                                      | GASOIL                                  | GALONES            | 951                | 951               | 951              | 951              | 3804           | RD\$221.60               | RD\$842,966.40       |  | COMPRA DIRECTA             |
| 1510 - Combustibles                                      | GAS GLP                                 | GALONES            | 1140               | 1140              | 1140             | 1140             | 4560           | RD\$147.60               | 673,056.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2517 - Componentes y sistemas de transporte              | GOMAS DE CAMIONETA                      | UNIDAD             | 4                  |                   | 0                | 0                | 4              | RD\$7,300.00             | RD\$29,200.00        | RD\$89,200.00  | COMPRA DIRECTA             |
| 2517 - Componentes y sistemas de transporte              | GOMAS AMBULANCIA                        | UNIDAD             | 4                  | 0                 |                  |                  | 4              | RD\$7,500.00             | 60,000.00            |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALAMBRE DUPLEX #12                      | PIES               | 150                |                   | 150              |                  | 300            | RD\$12.00                | RD\$3,600.00         | RD\$82,499.40  | COMPRA MENOR               |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | CABLE POWER SUPAY                       | PIES               | 25                 | 25                | 25               | 25               | 100            | RD\$158.00               | RD\$15,800.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | CABLE R-J45 CAT6                        | CAJA               | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$7,000.00             | RD\$28,000.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALAMBRE GALVANIZADO DULCE               | LIBRA              | 45                 | 45                | 45               | 45               | 180            | RD\$13.33                | RD\$2,399.40         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALAMBRE #10 4.0                         | PIES               | 75                 | 75                | 75               | 75               | 300            | RD\$23.00                | RD\$6,900.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALAMBRE THHN ST #10 4.0MM 500PIES       | UNIDAD             | 75                 | 75                | 75               | 75               | 300            | RD\$26.00                | RD\$7,800.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALAMBRE THHN ST #12                     | PIES               | 100                | 100               | 100              | 100              | 400            | RD\$16.00                | RD\$6,400.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 2612 - Alambres, cables o arneses                        | ALMBRE #12 2.5 MM                       | PIES               | 100                | 100               | 100              | 100              | 400            | RD\$29.00                | RD\$11,600.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3011 - Hormigón, cemento y yeso                          | BOTELLA DE CEMENTO 16 ONZ               | UNIDAD             | 8                  | 8                 | 8                | 8                | 32             | RD\$650.00               | RD\$20,800.00        | RD\$20,800.00  | COMPRA DIRECTA             |
| 3018 - Instalaciones de baño                             | BALANCIN P / INOD PLAST LARGO           | UNIDAD             | 40                 | 40                | 40               | 40               | 160            | RD\$110.00               | RD\$17,600.00        | RD\$46,600.00  | COMPRA DIRECTA             |
| 3018 - Instalaciones de baño                             | BOQUILL LAVAMANO PVC 11/4X5/6           | UNIDAD             | 9                  | 9                 | 9                | 9                | 36             | RD\$150.00               | RD\$5,400.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3018 - Instalaciones de baño                             | DESTUPIADOR DE INODORO                  | UNIDAD             | 12                 | 12                | 12               | 12               | 48             | RD\$200.00               | RD\$9,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3018 - Instalaciones de baño                             | LLAVE LAVAMANO SENC                     | UNIDAD             | 5                  | 5                 | 5                | 5                | 20             | RD\$700.00               | RD\$14,000.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | ALICATE                                 | UNIDAD             | 5                  | 0                 | 0                | 0                | 5              | RD\$400.00               | RD\$2,000.00         | RD\$85,800.00  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | CINCEL BELLOTA PUNTA 18X250             | UNIDAD             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24             | RD\$150.00               | RD\$3,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | PICO TRAMONT                            | UNIDAD             | 2                  | 0                 | 0                | 0                | 2              | RD\$1,500.00             | RD\$3,000.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | MARTILLO STANLEY                        | UNIDAD             | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$400.00               | RD\$1,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | ALICATE DE CORTE                        | UNIDAD             | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$300.00               | RD\$1,200.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | ANGULAR / MOLD PLAFON PVC               | UNIDAD             | 10                 | 10                | 10               | 10               | 40             | RD\$115.00               | RD\$4,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BALANZA INFANTOMETRO                    | UNIDAD             | 2                  | 0                 | 1                | 0                | 3              | RD\$15,800.00            | RD\$47,400.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BARRENA 1 X 4 X 4                       | UNIDAD             | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$400.00               | RD\$1,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BARRENA CONCRETO 3/8 X 12               | UNIDAD             | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$500.00               | RD\$6,000.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BARRENA CONCRETO 3/8 X 6                | UNIDAD             | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$450.00               | RD\$5,400.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BARRENA CONCRETO 5 X 1/2 X 12           | UNIDAD             | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$700.00               | RD\$2,800.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento | BARRENA CONCRETO 5 X 5/16 X 6           | UNIDAD             | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$550.00               | RD\$6,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa        | CABLE VGA 6FT                           | UNIDAD             | 1                  | 1                 | 1                | 1                | 4              | RD\$300.00               | RD\$1,200.00         | RD\$1,200.00   | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | BASE DE FOTOCELDA                       | UNIDAD             | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$125.00               | RD\$1,500.00         | RD\$1,255,504.72   | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | BATERIA NPP AC NP12-7                   | UNIDAD             | 3                  | 3                 | 3                | 3                | 12             | RD\$300.00               | RD\$3,600.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | BF-7814 FILTRO DE GASOIL                | UNIDAD             | 6                  | 0                 | 6                | 0                | 12             | RD\$900.00               | RD\$10,800.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | 1X4X16 USA CEPILLADA                    | UNIDAD             | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60             | RD\$1,144.08             | RD\$68,644.80        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | BISAGRA AMINC LATONADA                  | UNIDAD             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24             | RD\$80.00                | RD\$1,920.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | GRAPAS #6 PARA PARED                    | CAJA               | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 8              | RD\$150.00               | RD\$1,200.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | CANALETA SENCILLO BCA W11500            | UNIDAD             | 12                 | 12                | 12               | 12               | 48             | RD\$250.00               | RD\$12,000.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | CLAVO DE ACERO ESTRIADO                 | LIBRA              | 7.5                | 7.5               | 7.5              | 7.5              | 30             | RD\$10.00                | RD\$300.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TORNILLO 1-1/2                          | LIBRA              | 4                  | 4                 | 4                | 4                | 16             | RD\$15.00                | RD\$240.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | PESTILLO MARIPOSA                       | UNIDAD             | 10                 | 0                 | 0                | 0                | 10             | RD\$80.00                | RD\$800.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | PIES 1X12X16 USA CEPILLADA              | PIES               | 96                 | 96                | 96               | 96               | 384            | RD\$95.00                | RD\$36,480.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | PILA DURACELL 2 AA                      | UNIDAD             | 180                | 180               | 180              | 180              | 720            | RD\$12.31                | RD\$8,868.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | PORTA CANDADO PROMEDOCA 3" P R          | UNIDAD             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24             | RD\$120.00               | RD\$2,880.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | PILAS DOBLE AA DURACELL                 | PAQUETE DE 2 PILAS | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60             | RD\$48.25                | RD\$2,895.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | REDUCCION BUSHING PVC 1"3/4             | UNIDAD             | 45                 | 45                | 45               | 45               | 180            | RD\$30.00                | RD\$5,400.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | REJILLA 2                               | UNIDAD             | 8                  | 8                 | 8                | 8                | 32             | RD\$100.00               | RD\$3,200.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | REMACHADORA                             | UNIDAD             | 0                  | 1                 | 0                | 0                | 1              | RD\$800.00               | RD\$800.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TANQUE DE FREON R410                    | UNIDAD             | 4                  | 4                 | 4                | 4                | 16             | RD\$10,000.00            | RD\$160,000.00       |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TAPON MACHO GALVANIZADO 1/4             | UNIDAD             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24             | RD\$60.00                | RD\$1,440.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TE DE COBRE 3/8                         | UNIDAD             | 6                  | 6                 | 6                | 6                | 24             | RD\$80.00                | RD\$1,920.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | 2 X 4 X 12 USA CEPILLADA                | UNIDAD             | 4                  | 4                 | 4                | 4                | 16             | RD\$1,500.00             | RD\$24,000.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | REMACHE ALUMINIO 3/16X1                 | UNIDAD             | 50                 | 50                | 50               | 50               | 200            | RD\$10.00                | RD\$2,000.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TE PVC PRESION 3/4                      | UNIDAD             | 15                 | 15                | 15               | 15               | 60             | RD\$30.00                | RD\$1,800.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TESTER DIGIT VOLT-AMP C-CLAM            | UNIDAD             | 2                  | 2                 | 2                | 2                | 8              | RD\$900.00               | RD\$7,200.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TORNILLO TIRAFON CHAPA 1"12R            | UNIDAD             | 150                | 150               | 150              | 150              | 600            | RD\$0.50                 | RD\$300.00           |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | 2 X 4 X 16 USA CEPILLADA                | UNIDAD             | 4                  | 4                 | 4                | 4                | 16             | RD\$1,500.00             | RD\$24,000.00        |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4                | UNIDAD             | 20                 | 20                | 20               | 20               | 80             | RD\$30.00                | RD\$2,400.00         |  | COMPRA DIRECTA             |
| 3116 - Ferretería  | TORNILLO TIRAFON CHAPA 2"12R            | UNIDAD             | 150                | 150               | 150              | 150              | 600            | RD\$1.50                 | RD\$900.00           |  | COMPRA DIRECTA             |

|                   |  |        |     |     |     |     |      |              |               |                |
|-------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|------|--------------|---------------|----------------|
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR MACHO PVS 2 R A                | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$110.00   | RD\$5,280.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 11/ 2X6        | UNIDAD | 100 | 100 | 100 | 100 | 400  | RD\$0.60     | RD\$240.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR NEXXT 300MBPS EWIFI            | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$2,000.00 | RD\$24,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 1X6 P          | UNIDAD | 75  | 75  | 75  | 75  | 300  | RD\$0.81     | RD\$243.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 3X 12 R        | UNIDAD | 75  | 75  | 75  | 75  | 300  | RD\$2.09     | RD\$627.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO 1 PULGADA PVC SEMI-PRESION          | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$600.00   | RD\$43,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADORES 1/2 HEMBRA                   | UNIDAD | 10  | 10  | 10  | 10  | 40   | RD\$30.00    | RD\$1,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO 4 SEMI-PRESION                      | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$2,000.00 | RD\$48,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADATADOR MACHO D 1 PVC                   | UNIDAD | 8   | 8   | 8   | 8   | 32   | RD\$70.00    | RD\$2,240.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO 40V 2PIN FLOURESENTE                | UNIDAD | 50  | 50  | 50  | 50  | 200  | RD\$135.00   | RD\$27,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO LED RHEINK CLEA 9W 24               | UNIDAD | 50  | 50  | 50  | 50  | 200  | RD\$135.00   | RD\$27,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR MACHO 1/2                      | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$30.00    | RD\$1,440.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | UNION UNIVERSAL 3/4 PVC                  | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$70.00    | RD\$4,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR MACHO PVC 11/2                 | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$150.00   | RD\$7,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CERRADURA CLOSET ESPAÑA                  | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$650.00   | RD\$5,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BISAGRA LIBRO STANLEY 2 1/2              | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$150.00   | RD\$2,400.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BISAGRA LIBRO STANLEY 3 1/2X3 1/2        | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$160.00   | RD\$2,560.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BISAGRA PRESION                          | UNIDAD | 8   | 0   | 8   | 0   | 16   | RD\$60.00    | RD\$960.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CERRADURA DE PUÑO DIA/MAC 531 C/LLAB/AC/ | UNIDAD | 8   | 8   | 8   | 8   | 32   | RD\$950.00   | RD\$30,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CERRADURA PLANA CERROJO TRUD SS2/LL D162 | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$1,100.00 | RD\$17,600.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CLAVO DE ACERO 2.5X25 M/M                | LIBRA  | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 7.5 | 30   | RD\$5.56     | RD\$166.92    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE BOLA PVC 1 AZUL S/R                | UNIDAD | 90  | 0   | 90  |     | 180  | RD\$90.00    | RD\$16,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO PVC DE 1/2 X90                      | UNIDAD | 30  | 0   | 30  | 0   | 60   | RD\$30.00    | RD\$1,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE CHORRO R/MAN 1/2 BK                | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$125.00   | RD\$7,500.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CANDADO GLOBE 11/2 DORADO                | UNIDAD | 6   | 0   | 0   | 6   | 12   | RD\$225.00   | RD\$2,700.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CAPOTE PARA AGUA                         | UNIDAD | 9   | 0   | 0   | 9   | 18   | RD\$513.15   | RD\$9,236.70  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CHEQUE VERTICAL 11/2                     | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$554.24   | RD\$6,650.88  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CIERRA PUERTA ALUMI YALE 2002/2022       | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$1,552.59 | RD\$12,420.72 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO GALVANIZADO 1/4 X90                 | UNIDAD | 7   | 8   | 7   | 8   | 30   | RD\$60.00    | RD\$1,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO GALVANIZADO 1X90                    | UNIDAD | 7   | 8   | 7   | 8   | 30   | RD\$60.00    | RD\$1,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO PVC 11/2X90                         | UNIDAD | 7   | 8   | 7   | 8   | 30   | RD\$200.00   | RD\$6,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | FOTOCELDA                                | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$460.00   | RD\$55,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | GRASA PARA CONTAR                        | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$27.12    | RD\$216.96    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | FREGADERO AC-INOX TEKA                   | UNIDAD | 1   | 0   | 1   | 0   | 2    | RD\$1,681.03 | RD\$3,362.06  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | MARCO SEGUETA TRUPER APT-12              | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$300.00   | RD\$3,600.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | NIPLE GALVANIZADO 1X1                    | UNIDAD | 5   | 5   | 5   | 5   | 20   | RD\$90.00    | RD\$1,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TAPA TOMACORRINTE DOBLE 2X4 PLASTICA     | UNIDAD | 15  | 0   | 0   | 15  | 30   | RD\$60.00    | RD\$1,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TAPE3M                                   | UNIDAD | 10  | 10  | 10  | 10  | 40   | RD\$105.00   | RD\$4,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TARUGO PLASTICO 3/8X2 MAMEY              | UNIDAD | 45  | 45  | 45  | 45  | 180  | RD\$7.00     | RD\$1,260.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TAPON HEMBRA PVC 1/2 PRESION             | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$25.00    | RD\$3,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TARUGO PLASTICO 5/16X2 AZUL              | UNIDAD | 600 | 600 | 600 | 600 | 2400 | RD\$1.30     | RD\$3,120.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TEE PVC 1/2                              | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$30.00    | RD\$1,440.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TINACOS                                  | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$8,000.00 | RD\$96,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO PVC 11/2 X19                        | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$1,350.00 | RD\$32,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TUBO PVC 3/4X19/20SODR                   | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$400.00   | RD\$19,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BLOCK                                    | UNIDAD | 100 | 100 | 100 | 100 | 400  | RD\$29.00    | RD\$11,600.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE ANGULAR 3/8 X3/8                   | UNIDAD | 9   | 9   | 9   | 9   | 36   | RD\$250.00   | RD\$9,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | DEVARILLA DECONST. 3/8X20                | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$154.46   | RD\$1,235.68  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE ANGULAR 1/2X3/8                    | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$250.00   | RD\$2,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE BOLA ITALIA/GENEB 11/2             | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$1,500.00 | RD\$6,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE BOLA PVC 3/4                       | UNIDAD | 20  | 20  | 20  | 20  | 80   | RD\$110.00   | RD\$8,800.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE CHORRO R/MAN 3/4BK                 | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$350.00   | RD\$5,600.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | REDUCCION BUSHING GALVANIZADO 1/2 X 1/4  | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$100.00   | RD\$1,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | REDUCCION BUSHING GALVANIZADO 3/8 X 1/4  | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$105.00   | RD\$1,260.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | SILICON 100 INDUS                        | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$200.00   | RD\$14,400.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TAPA CIEGA 2X4 PLASTCA                   | UNIDAD | 8   | 8   | 8   | 8   | 32   | RD\$100.00   | RD\$3,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TAPA TOM.DOBLE 2X4 PLASTICA              | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$100.00   | RD\$6,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TEE GALVANIZADA 1/4                      | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$105.00   | RD\$840.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | TOMACORRIENTE DOBLE 110V                 | UNIDAD | 36  | 36  | 36  | 36  | 144  | RD\$300.00   | RD\$43,200.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ABRAZADERA P/ MANGUERA 1/2               | UNIDAD | 10  | 10  | 10  | 10  | 40   | RD\$5.00     | RD\$200.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ABRAZADERA P/ MANGUERA 3/4               | UNIDAD | 10  | 10  | 10  | 10  | 40   | RD\$6.00     | RD\$240.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR MACHO PVC 1                    | UNIDAD | 8   | 8   | 8   | 8   | 32   | RD\$25.00    | RD\$800.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ADAPTADOR Y                              | UNIDAD | 5   | 5   | 5   | 5   | 20   | RD\$60.00    | RD\$1,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BOQUILLA PARA FREGADERO                  | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$350.00   | RD\$4,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BREAKER EUROPEO 32 AMP                   | UNIDAD | 10  | 10  | 10  | 10  | 40   | RD\$300.00   | RD\$12,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | BREAKER RIEL 2P X 10A                    | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$200.00   | RD\$1,600.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CHEQUE HORIZAONTAL 1 1/2                 | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$800.00   | RD\$6,400.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CHEQUE HORIZONTAL 1/2                    | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$500.00   | RD\$6,000.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CHEQUE HORIZONTAL 3/4                    | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$600.00   | RD\$7,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | COUPLING DE 3/4 PVC                      | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$30.00    | RD\$3,600.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | PILA DURACELL AAA                        | UNIDAD | 180 | 180 | 180 | 180 | 720  | RD\$49.25    | RD\$35,460.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | ROLLO PAPEL TERMICO 3 1/8 FACT.          | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$2,100.00 | RD\$16,800.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO PVC 2 X 90 GRADO PRESION            | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$225.00   | RD\$5,400.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | CODO PVC 2X90 GRADO DRENAJE              | UNIDAD | 12  | 12  | 12  | 12  | 48   | RD\$150.00   | RD\$7,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | COUPLING PVC PRESION 2                   | UNIDAD | 8   | 8   | 8   | 8   | 32   | RD\$225.00   | RD\$2,200.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | LLAVE FREGADERO                          | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$2,600.00 | RD\$41,600.00 | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | REDUCCION PVC 11/2X1 DRENAJE             | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$130.00   | RD\$1,040.00  | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferreteria | UNION UNIVERSAL GALVANIZADA 1 1/2        | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$725.00   | RD\$11,600.00 | COMPRA DIRECTA |

|  |                                   |        |     |     |     |     |      |               |                |                   |                |
|--|-----------------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|------|---------------|----------------|-------------------|----------------|
| 3116 - Ferrería  | SEGUETA                           | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$80.00     | RD\$4,800.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3116 - Ferrería  | JUNTA ARAND CERA INODOR           | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$500.00    | RD\$36,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | BLANCO 00 0P                      | TARRO  | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$9,080.00  | RD\$72,640.00  | RD\$852,287.36    | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | BOTELLA DE BARNIZ                 | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$300.00    | RD\$2,400.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | BLANCO COL 66 SEMIGLOSS POP       | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$10,100.00 | RD\$121,200.00 |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | PINTURA GRIS PERLAS6 OPTIMUM SEM  | TARRO  | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$8,500.00  | RD\$136,000.00 |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TARR. SEMI-GLOSS AZUL GLASIAL 981 | TARRO  | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$8,600.00  | RD\$137,600.00 |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TROPICAL PLUS ACRILICA GRIS CLARO | TARRO  | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$7,200.00  | RD\$115,200.00 |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | PINTURA NEGRA POPULAR             | GALON  | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$700.00    | RD\$8,400.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | THINNER TH-1000                   | GALON  | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$700.00    | RD\$42,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | POPULAR SEALER NITROCEL 1 GALON   | GALON  | 5   | 5   | 5   | 5   | 20   | RD\$2,300.00  | RD\$46,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TARRO D MASILLA VINILICA          | TARRO  | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$700.00    | RD\$8,400.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TARRO DE PINTURA AZUL ALBA        | TARRO  | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$3,177.96  | RD\$50,847.36  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | COLA AMARILLA WA-505 1            | GALON  | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$400.00    | RD\$1,600.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TARRO DE PINTURA GRAFITO          | TARRO  | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$500.00    | RD\$2,000.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TRAFICO AMARILLO PLUS             | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$750.00    | RD\$12,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados                      | TARRO SELLA TECHO                 | TARRO  | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$12,000.00 | RD\$96,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | BREAKER DOBLE GRUESO 3 X 50 A     | UNIDAD | 5   | 5   | 5   | 5   | 20   | RD\$1,500.00  | RD\$30,000.00  | RD\$67,342.00     | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | BREAKER DOBLE GRUESO 2 X 30 A     | UNIDAD | 5   | 5   | 5   | 5   | 20   | RD\$1,000.00  | RD\$20,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | INTERRUPTORES DOBLE C/T BTIC PLUS | UNIDAD | 11  | 11  | 11  | 11  | 44   | RD\$250.00    | RD\$11,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | CLAVO CORRINTE                    | LIBRA  | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$5.50      | RD\$22.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | CAJAS ELECTRICA 2X4               | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$90.00     | RD\$5,400.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico | BREAKER EURO P/RIEL 2P 20AMP      | UNIDAD | 2   | 2   | 2   | 2   | 8    | RD\$115.00    | RD\$920.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas      | LAMPARAS EMPOSTRADAS LED 2X2      | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$1,150.00  | RD\$69,000.00  | RD\$123,400.00    | COMPRA DIRECTA |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas      | BOMBILLO BAJO CONSUMO 7W          | UNIDAD | 60  | 60  | 60  | 60  | 240  | RD\$100.00    | RD\$24,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas      | BOMBILLO ENCANDECENTE 100WTT      | UNIDAD | 60  | 60  | 60  | 60  | 240  | RD\$90.00     | RD\$21,600.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas      | BOMBILLO LED 40W                  | UNIDAD | 11  | 11  | 11  | 11  | 44   | RD\$200.00    | RD\$8,800.00   |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4015 - Bombas y compresores industriales                     | BOMBA CISTERNA 2HP                | UNIDAD | 1   | 0   | 0   | 0   | 1    | RD\$15,000.00 | RD\$15,000.00  | RD\$89,821.20     | COMPRA DIRECTA |
| 4015 - Bombas y compresores industriales                     | BOMBA DRENAJE P CASSETTE MCAC     | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$3,000.00  | RD\$36,000.00  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4015 - Bombas y compresores industriales                     | BOMBA DE 3HP CON SU BASE          | UNIDAD | 1   | 0   | 0   | 1   | 2    | RD\$19,410.60 | RD\$38,821.20  |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4110 - Equipo de laboratorio y científico                    | LABEL PRINTER LADP                | UNIDAD | 90  | 90  | 90  | 90  | 360  | RD\$24.00     | RD\$6,640.00   | RD\$8,640.00      | COMPRA DIRECTA |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | TIRILLA URIT C/50                 | CAJA   | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$712.00    | RD\$85,440.00  | RD\$24,897,885.94 | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | FUNDAS ROJA1000/1 35X54           | FALDO  | 90  | 90  | 90  | 90  | 360  | RD\$805.00    | RD\$289,800.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Diluyente Hematológico            | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$7,524.56  | RD\$902,947.20 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | TIRILLA ADVOCATE C/50             | CAJA   | 180 | 180 | 180 | 180 | 720  | RD\$700.00    | RD\$504,000.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | FILTRO BACTERIOLOGICO ADULTO      | unidad | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$225.00    | RD\$27,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | FUNDAS ROJA 1000/28X35            | FALDO  | 90  | 90  | 90  | 90  | 360  | RD\$635.00    | RD\$228,600.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Rinse hematologico                | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$7,524.56  | RD\$180,589.44 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Lysante hematologico              | UNIDAD | 15  | 15  | 15  | 15  | 60   | RD\$7,524.66  | RD\$451,479.60 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | M-10 CFL Lysador                  | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$7,524.56  | RD\$90,294.72  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Probe Cleanser                    | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$4,515.01  | RD\$54,180.12  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Control hematologico              | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$5,556.61  | RD\$22,226.44  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Anti-A                            | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$390.00    | RD\$46,800.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | CENTRIFUGA DE 24 TUBOS            | UNIDAD | 1   | 0   | 1   | 0   | 2    | RD\$92,670.80 | RD\$185,341.60 |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Anti-B                            | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$390.00    | RD\$46,800.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Anti-D                            | UNIDAD | 36  | 36  | 36  | 36  | 144  | RD\$640.00    | RD\$92,160.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Glucosa Bs                        | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$5,048.00  | RD\$363,456.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Urea BS                           | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$7,161.86  | RD\$515,653.92 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Creatinina BS                     | UNIDAD | 18  | 18  | 18  | 18  | 72   | RD\$4,550.00  | RD\$327,600.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Acido urico                       | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$2,512.00  | RD\$40,192.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | GPT                               | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$3,625.00  | RD\$87,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | GOT                               | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$3,625.00  | RD\$87,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Colesterol total                  | UNIDAD | 9   | 9   | 9   | 9   | 36   | RD\$2,675.00  | RD\$96,300.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Colesterol HDL                    | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$33,273.00 | RD\$399,276.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Triglicerido                      | UNIDAD | 9   | 9   | 9   | 9   | 36   | RD\$7,860.00  | RD\$282,960.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | LDH                               | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$2,233.00  | RD\$26,796.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Glucosa                           | UNIDAD | 30  | 30  | 30  | 30  | 120  | RD\$195.00    | RD\$23,400.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Magnecio                          | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$6,319.65  | RD\$25,278.60  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Spinchem control 2                | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$5,386.00  | RD\$21,544.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Spinchem control H                | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$7,936.00  | RD\$31,744.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Calibrador BS                     | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 0   | 3    | RD\$15,218.00 | RD\$45,654.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | CD80-detergente                   | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$10,111.00 | RD\$242,664.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | FR latex                          | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$2,401.26  | RD\$9,605.04   |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | PCR turbid                        | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$5,721.00  | RD\$137,304.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Reagente pack Electrolito         | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$31,618.00 | RD\$758,832.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | CK NAC total                      | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$4,338.33  | RD\$104,119.92 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | CK MB                             | UNIDAD | 24  | 24  | 24  | 24  | 96   | RD\$3,943.00  | RD\$378,528.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Tropoina 20p                      | UNIDAD | 900 | 900 | 900 | 900 | 3600 | RD\$148.00    | RD\$532,800.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Fosfatasa alcalina                | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$6,284.25  | RD\$25,137.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Fosforo UV                        | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$2,766.88  | RD\$11,067.52  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Amilasa                           | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$8,250.01  | RD\$33,000.04  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Lipasa                            | UNIDAD | 6   | 6   | 6   | 6   | 24   | RD\$8,808.96  | RD\$211,415.04 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | HBATC Reagente HPLC               | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$39,000.01 | RD\$624,000.16 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | ASO                               | UNIDAD | 4   | 4   | 4   | 4   | 16   | RD\$1,800.00  | RD\$28,800.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Proteina Total                    | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$4,564.51  | RD\$18,258.04  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Albumina                          | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$3,424.31  | RD\$13,697.24  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Lampara BS                        | UNIDAD | 1   | 1   | 1   | 1   | 4    | RD\$10,534.39 | RD\$42,137.56  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio               | Cubetas BS                        | UNIDAD | 3   | 3   | 3   | 3   | 12   | RD\$9,248.85  | RD\$110,986.20 |                   | COMPRA MENOR   |

|  |  |              |       |       |       |       |       |               |                |              |
|--|--|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|---------------|----------------|--------------|
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Bilirubina total                       | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$3,794.00  | RD\$91,056.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Bilirubina Directa                     | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$3,366.64  | RD\$81,279.36  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | VDRL                                   | UNIDAD       | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$1,187.00  | RD\$56,976.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Anti dopin                             | CAJA         | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$5,800.00  | RD\$23,200.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TIRILLA DE ORINA                       | UNIDAD       | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$712.00    | RD\$85,440.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tipos amarillo                         | UNIDAD       | 18    | 18    | 18    | 18    | 72    | RD\$1,011.00  | RD\$72,792.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PSA Total                              | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$19,000.00 | RD\$456,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PSA FREE                               | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$22,600.01 | RD\$542,400.24 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | WASH                                   | UNIDAD       | 9     | 9     | 9     | 9     | 36    | RD\$4,760.08  | RD\$171,362.88 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | DILUENTE TOSOH                         | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$5,950.01  | RD\$142,800.24 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | SUBSTRATE                              | UNIDAD       | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$6,545.35  | RD\$314,176.80 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | T3                                     | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$10,750.00 | RD\$258,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | T4                                     | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$10,750.00 | RD\$258,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TSH                                    | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$10,750.00 | RD\$258,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | FT4                                    | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$10,750.00 | RD\$258,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | LH                                     | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$14,175.01 | RD\$56,700.04  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | FSH                                    | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$14,175.01 | RD\$56,700.04  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PRL                                    | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$14,175.01 | RD\$56,700.04  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PROGESTERONA                           | UNIDAD       | 1     | 1     | 11    | 1     | 14    | RD\$16,000.01 | RD\$224,000.14 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | FRASCO DE ORINA                        | UNIDAD       | 6000  | 6000  | 6000  | 6000  | 24000 | RD\$7.28      | RD\$174,720.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | APTT                                   | UNIDAD       | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$656.01    | RD\$78,721.20  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | CALCIO CHLORIDE                        | UNIDAD       | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$560.01    | RD\$67,201.20  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TROMBOPLASTIN PT                       | UNIDAD       | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$625.01    | RD\$75,001.20  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Cubetas de coagulacion 50p             | PAQUETE 50/1 | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$300.01    | RD\$36,001.20  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TOXO 30P                               | CAJA 30/1    | 15    | 15    | 15    | 15    | 60    | RD\$2,130.01  | RD\$127,800.60 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TUBO DE ERITROSEDIMENTACION/100P       | PAQUETE      | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$1,800.01  | RD\$86,400.48  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | FERRITINA 25P                          | CAJA         | 10    | 10    | 10    | 10    | 40    | RD\$9,280.01  | RD\$371,200.40 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | DIMERO-D 25P                           | CAJA         | 18    | 18    | 18    | 18    | 72    | RD\$9,280.01  | RD\$668,160.72 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | CA 15-3                                | CAJA         | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$25,000.01 | RD\$100,000.04 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | CA-125                                 | CAJA         | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$25,000.01 | RD\$100,000.04 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | CA 19-9                                | CAJA         | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$29,000.01 | RD\$116,000.04 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | CEA ST                                 | CAJA         | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$19,110.01 | RD\$76,440.04  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | H.PYLORI SUERO 30P                     | UNIDAD       | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$118.00    | RD\$141,600.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | H.PYLORI HECES                         | UNIDAD       | 150   | 150   | 150   | 150   | 600   | RD\$181.00    | RD\$108,600.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | TOSOH CUPS 100P                        | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$400.00    | RD\$1,600.00   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | GRAVINDEX                              | UNIDAD       | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$32.00     | RD\$153,600.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Porta objeto esmeriladas               | UNIDAD       | 5     | 5     | 5     | 5     | 20    | RD\$400.01    | RD\$8,000.20   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Aplicadores de madera 1000/1           | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$330.01    | RD\$7,920.24   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo de cristal 13x100 250p            | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$2,352.01  | RD\$9,408.04   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Dengue                                 | UNIDAD       | 60    | 60    | 60    | 60    | 240   | RD\$133.00    | RD\$31,920.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Lepiopsira                             | UNIDAD       | 50    | 50    | 50    | 50    | 200   | RD\$181.00    | RD\$36,200.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Cubre objeto                           | UNIDAD       | 60    | 60    | 60    | 60    | 240   | RD\$141.00    | RD\$33,840.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Aguja vacio KV                         | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$588.01    | RD\$14,112.24  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Falceina 100p                          | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$5,500.00  | RD\$132,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo Rojo 7ml sin Aditivo              | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$845.01    | RD\$20,280.24  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Hepatitis B                            | UNIDAD       | 2400  | 2400  | 2400  | 2400  | 9600  | RD\$48.00     | RD\$460,800.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Hepatitis C                            | UNIDAD       | 2400  | 2400  | 2400  | 2400  | 9600  | RD\$67.00     | RD\$643,200.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | VIH Accutell                           | UNIDAD       | 25    | 25    | 25    | 25    | 100   | RD\$50.00     | RD\$5,000.00   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Sifilis                                | UNIDAD       | 500   | 500   | 500   | 500   | 2000  | RD\$72.01     | RD\$144,020.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tomiquetes                             | UNIDAD       | 30    | 30    | 30    | 30    | 120   | RD\$50.01     | RD\$6,001.20   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo Vacutainer Tapa Rojo 7ml 100p     | UNIDAD       | 24000 | 24000 | 24000 | 24000 | 96000 | RD\$6.40      | RD\$614,400.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo Vacutainer Tapa Lila 5ml 100p     | UNIDAD       | 24000 | 24000 | 24000 | 24000 | 96000 | RD\$7.15      | RD\$686,400.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo Vacutainer Tapa azul 3.6ml 100p   | UNIDAD       | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$9.00      | RD\$54,000.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Tubo Vacutainer tapa Amarilla 7ml 100p | UNIDAD       | 3000  | 3000  | 3000  | 3000  | 12000 | RD\$9.75      | RD\$117,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Cartucho de Gases EDNA                 | UNIDAD       | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$524.00    | RD\$943,200.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Jeringuilla heparinizada 3ml #23       | UNIDAD       | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$55.00     | RD\$198,000.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | REACTION MODULES                       | UNIDAD       | 4     | 4     | 4     | 4     | 16    | RD\$14,708.10 | RD\$235,329.60 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PTH                                    | UNIDAD       | 1     | 1     | 1     | 1     | 4     | RD\$23,500.00 | RD\$94,000.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | PROCALCITONINA                         | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$6,670.00  | RD\$160,080.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | STAR I Y II                            | UNIDAD       | 9     | 9     | 9     | 9     | 36    | RD\$17,720.61 | RD\$637,941.96 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | WHASH CONCENTRATE                      | UNIDAD       | 18    | 18    | 18    | 18    | 72    | RD\$3,189.71  | RD\$229,659.12 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | H2O- BIODESTILADA                      | UNIDAD       | 66    | 66    | 66    | 66    | 264   | RD\$104.00    | RD\$27,456.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | LITH CHECK                             | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$4,484.97  | RD\$53,819.64  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | HIV Ab/Ag COMBI 1/100                  | UNIDAD       | 9     | 9     | 9     | 9     | 36    | RD\$25,542.97 | RD\$919,546.92 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | HBSAG 1/100                            | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$16,611.00 | RD\$398,664.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | ANTI-HVC 1/100                         | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$20,201.50 | RD\$484,836.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | ANTI-HBc 1/100                         | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$9,772.96  | RD\$234,551.04 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | SIFILIS 1/100                          | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$17,172.00 | RD\$412,128.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | HTLV I Y II 1/100                      | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$25,542.97 | RD\$613,031.28 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | MEDONIC LISANTE                        | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$11,627.00 | RD\$139,524.00 | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | HYPOCLIRITO CLEAR 100 ML               | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$1,200.00  | RD\$14,400.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | MEDONIC DILUENTE                       | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$7,741.65  | RD\$92,899.80  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Anti-A                                 | UNIDAD       | 15    | 15    | 15    | 15    | 60    | RD\$390.00    | RD\$23,400.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Anti-B                                 | UNIDAD       | 15    | 15    | 15    | 15    | 60    | RD\$390.00    | RD\$23,400.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Anti- AB                               | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$395.00    | RD\$4,740.00   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | Anti- D                                | UNIDAD       | 15    | 15    | 15    | 15    | 60    | RD\$640.00    | RD\$38,400.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | ANTIGLOBULINA HUMANA                   | UNIDAD       | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$550.00    | RD\$13,200.00  | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | ALBUMINA BOVINA 22 %                   | UNIDAD       | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$400.00    | RD\$4,800.00   | COMPRA MENOR |

|   |                                   |          |       |       |       |       |        |              |                  |                   |              |
|---|-----------------------------------|----------|-------|-------|-------|-------|--------|--------------|------------------|-------------------|--------------|
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | SOLUCION SALINA                   | UNIDAD   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24     | RD\$56.67    | RD\$1,360.08     |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | PIPETA PASTEUR                    | UNIDAD   | 24    | 24    | 24    | 24    | 96     | RD\$667.00   | RD\$4,032.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | TRANSFER 300 ML                   | UNIDAD   | 9     | 9     | 9     | 9     | 36     | RD\$188.00   | RD\$6,768.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | ALCOHOL                           | galones  | 90    | 90    | 90    | 90    | 360    | RD\$690.00   | RD\$248,400.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | GASA                              | UNIDAD   | 9     | 9     | 9     | 9     | 36     | RD\$560.00   | RD\$20,160.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | FUNDAS DE SANGRE 450 ML           | UNIDAD   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600   | RD\$200.00   | RD\$720,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio              | TUBO ENSAYO DE CRISTAL 12 X 75    | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$43.00    | RD\$5,160.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | resina flow                       | UNIDAD   | 10    | 10    | 10    | 10    | 40     | RD\$372.00   | RD\$14,880.00    | RD\$1,147,004.00  | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | resina                            | UNIDAD   | 30    | 30    | 30    | 30    | 120    | RD\$738.00   | RD\$88,560.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | grabado acido                     | UNIDAD   | 15    | 15    | 15    | 15    | 60     | RD\$270.00   | RD\$16,200.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | adhesivo                          | UNIDAD   | 15    | 15    | 15    | 15    | 60     | RD\$510.00   | RD\$30,600.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | babero                            | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000   | RD\$2.60     | RD\$15,600.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | hilo sutura seda                  | UNIDAD   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24     | RD\$300.00   | RD\$7,200.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | ionomero de cementacion           | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$1,700.00 | RD\$20,400.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | ionomero de restauracion          | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$1,925.00 | RD\$23,100.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | perno de fibra de vidrio          | UNIDAD   | 30    | 30    | 30    | 30    | 120    | RD\$140.00   | RD\$16,800.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | alginato                          | UNIDAD   | 12    | 12    | 12    | 12    | 48     | RD\$405.00   | RD\$19,440.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | yesso                             | LIBRA    | 30    | 30    | 30    | 30    | 120    | RD\$125.00   | RD\$15,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | silicona pesada                   | UNIDAD   | 1     | 1     | 1     | 1     | 4      | RD\$5,500.00 | RD\$22,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | silicona fina                     | UNIDAD   | 1     | 1     | 1     | 1     | 4      | RD\$5,800.00 | RD\$23,200.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | cemento resinoso                  | UNIDAD   | 1     | 1     | 1     | 1     | 4      | RD\$8,000.00 | RD\$32,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | eyectores quirurgicos             | UNIDAD   | 9     | 9     | 9     | 9     | 36     | RD\$200.00   | RD\$7,200.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | eyectores saliba                  | UNIDAD   | 15    | 15    | 15    | 15    | 60     | RD\$212.00   | RD\$12,720.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | gasas                             | UNIDAD   | 20    | 20    | 20    | 20    | 80     | RD\$200.00   | RD\$16,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | resina de ortodoncia              | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$2,000.00 | RD\$16,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | lubricante                        | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$700.00   | RD\$8,400.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | rollos de algodón                 | CAJA     | 1     | 1     | 1     | 1     | 4      | RD\$790.00   | RD\$3,160.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | hilo de sutura nylon 4-0 CAJA /24 | CAJA /24 | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$9,800.00 | RD\$78,400.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | agua oxigenada                    | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$1,900.00 | RD\$15,200.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | esponja hemostactica              | CAJA     | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$1,172.00 | RD\$9,376.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | protector gingival                | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$600.00   | RD\$7,200.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | sobrequantes                      | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$100.00   | RD\$1,200.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | acilico liquido                   | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$500.00   | RD\$4,000.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | banda matriz                      | UNIDAD   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24     | RD\$200.00   | RD\$4,800.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | banda de celuloide                | ROLLO    | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$300.00   | RD\$3,600.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | hilo retractor                    | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$1,000.00 | RD\$8,000.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | revelador y fijador               | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$2,400.00 | RD\$19,200.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | dycal                             | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$455.00   | RD\$5,460.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | clorexhidina                      | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$1,940.00 | RD\$15,520.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | anestesia al 3%                   | UNIDAD   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24     | RD\$1,095.00 | RD\$26,280.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | anestesia al 2%                   | UNIDAD   | 15    | 15    | 15    | 15    | 60     | RD\$1,065.00 | RD\$63,900.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | anestesia al 4%                   | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$1,420.00 | RD\$17,040.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | papel de articular                | CAJA     | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$500.00   | RD\$6,000.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | acilico rosado                    | LIBRA    | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$559.00   | RD\$4,472.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | tira de lija                      | CAJA     | 1     | 1     | 1     | 1     | 4      | RD\$800.00   | RD\$3,200.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | bracket roth mini master          | UNIDAD   | 12    | 12    | 12    | 12    | 48     | RD\$1,467.00 | RD\$70,416.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | tubo roth para molares            | UNIDAD   | 60    | 60    | 60    | 60    | 240    | RD\$222.00   | RD\$53,280.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | fresa redonda de operatorio       | UNIDAD   | 80    | 80    | 80    | 80    | 320    | RD\$75.00    | RD\$24,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | turbina                           | UNIDAD   | 12    | 12    | 12    | 12    | 48     | RD\$4,000.00 | RD\$192,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | micromotor                        | UNIDAD   | 2     | 2     | 2     | 2     | 8      | RD\$5,000.00 | RD\$40,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | limas endodonticas reciproc       | paquete  | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$4,000.00 | RD\$48,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4215 - Equipos y suministros dentales                       | caja de bola para turbina         | UNIDAD   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12     | RD\$1,500.00 | RD\$18,000.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | VENDAJE GRANDE                    | unidad   | 2232  | 2232  | 2232  | 2232  | 8928   | RD\$35.40    | RD\$316,051.20   | RD\$4,136,699.20  | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | DEPRESORES DE MADERA C/100        | CAJA     | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200   | RD\$2.30     | RD\$2,760.00     |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | GUANTES SUELTO M C/100            | CAJA     | 25    | 25    | 25    | 25    | 100    | RD\$1,652.00 | RD\$165,200.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%       | unidad   | 90    | 90    | 90    | 90    | 360    | RD\$1,412.00 | RD\$508,320.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | SONDA FLEXIFLOW #12               | unidad   | 60    | 60    | 60    | 60    | 240    | RD\$1,580.00 | RD\$379,200.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | GASA TIPO ALMOHADA ROLLO          | unidad   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800   | RD\$1,102.00 | RD\$1,983,600.00 |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | SONDA FOLEY #14                   | unidad   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200   | RD\$47.20    | RD\$56,640.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | ESFIGMOMANOMETRO AD               | unidad   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24     | RD\$1,700.00 | RD\$40,800.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | VENDAJE PEQUEÑO                   | unidad   | 2232  | 2232  | 2232  | 2232  | 8928   | RD\$24.00    | RD\$214,272.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | GUANTES SUELTO L C/100            | CAJA     | 25    | 25    | 25    | 25    | 100    | RD\$1,652.00 | RD\$165,200.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | SONDA FOLEY #16                   | unidad   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400   | RD\$58.43    | RD\$140,232.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | GUANTES ESTERIL #8 PAR C/50       | CAJA     | 120   | 120   | 120   | 120   | 480    | RD\$42.55    | RD\$20,424.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4218 - Productos de examen y control del paciente           | TERMOMETRO ORAL                   | unidad   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800   | RD\$80.00    | RD\$144,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA AL 45% 1000ML         | unidad   | 468   | 468   | 468   | 468   | 1872   | RD\$72.22    | RD\$135,195.84   | RD\$12,420,513.60 | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA AL 9% 100ML           | unidad   | 7500  | 7500  | 7500  | 7500  | 30000  | RD\$61.90    | RD\$1,857,000.00 |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA AL 9% 500ML           | unidad   | 2232  | 2232  | 2232  | 2232  | 8928   | RD\$67.02    | RD\$598,354.56   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA AL 9% 1000ML          | unidad   | 10500 | 10500 | 10500 | 10500 | 42000  | RD\$69.48    | RD\$2,918,160.00 |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA DEXTROSA AL 5% 1000ML | unidad   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600   | RD\$65.00    | RD\$234,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. SALINA AL 33% 1000ML         | unidad   | 100   | 100   | 100   | 100   | 400    | RD\$93.00    | RD\$37,200.00    |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SOL. LACTACTO RINGER 1000ML       | unidad   | 4500  | 4500  | 4500  | 4500  | 18000  | RD\$116.30   | RD\$2,093,400.00 |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | JERINGA 10CC                      | unidad   | 25000 | 25000 | 25000 | 25000 | 100000 | RD\$4.03     | RD\$403,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | JERINGA 5CC                       | unidad   | 25000 | 25000 | 25000 | 25000 | 100000 | RD\$2.96     | RD\$296,000.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CATETER IV #18                    | unidad   | 3000  | 3000  | 3000  | 3000  | 12000  | RD\$68.44    | RD\$821,280.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CATETER HEMD 12X20 T/L            | unidad   | 45    | 45    | 45    | 45    | 180    | RD\$3,068.00 | RD\$552,240.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CATETER HEMD 12X20 D/L            | unidad   | 45    | 45    | 45    | 45    | 180    | RD\$2,124.00 | RD\$382,320.00   |                   | COMPRA MENOR |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | BAJANTE DE SUERO                  | unidad   | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 40000  | RD\$14.16    | RD\$566,400.00   |                   | COMPRA MENOR |

|   |  |         |      |      |      |      |       |               |                   |                   |                |
|---|--|---------|------|------|------|------|-------|---------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | BAJANTE DE SUERO CON RELOJ               | unidad  | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$74.34     | RD\$89,208.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO ENDOTRAQUEAL #4.0                   | unidad  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$85.00     | RD\$20,400.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO ENDOTRAQUEAL #4.0                   | unidad  | 150  | 150  | 150  | 150  | 600   | RD\$60.64     | RD\$36,384.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO ENDOTRAQUEAL #7.5                   | unidad  | 150  | 150  | 150  | 150  | 600   | RD\$60.64     | RD\$36,384.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO ENDOTRAQUEAL #8.0                   | unidad  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$94.40     | RD\$22,656.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO ENDOTRAQUEAL #8.5                   | unidad  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$94.40     | RD\$22,656.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | REGULADOR DE OXIGENO                     | UNIDAD  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$4,130.00  | RD\$49,560.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO DE PECHO #10                        | unidad  | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$1,581.00  | RD\$94,860.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | REGULADOR OXIGENO TI VICTOR AR-25 IND    | UNIDAD  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$2,005.00  | RD\$24,060.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | TUBO DE PECHO #32                        | unidad  | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$1,581.00  | RD\$94,860.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | SENSOR DE FLUJO                          | unidad  | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$85.00     | RD\$15,300.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | MASCARILLA DE NEBULIZAR AD               | unidad  | 600  | 600  | 600  | 600  | 2400  | RD\$90.00     | RD\$216,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | MASCARILLA DE NEBULIZAR PED              | unidad  | 1200 | 1200 | 1200 | 1200 | 4800  | RD\$47.21     | RD\$226,608.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | MASCARILLA DE RESERVORIO AD              | unidad  | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$73.69     | RD\$88,428.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | MASCARILLA DE RESERVORIO PD              | unidad  | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$70.80     | RD\$84,960.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE OXIGENO DE AD                  | unidad  | 600  | 600  | 600  | 600  | 2400  | RD\$22.53     | RD\$54,072.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE OXIGENO DE PD                  | unidad  | 600  | 600  | 600  | 600  | 2400  | RD\$35.40     | RD\$84,960.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE MAYO #6                        | unidad  | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$94.40     | RD\$16,992.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE MAYO #8                        | unidad  | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$160.00    | RD\$28,800.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE MAYO #9                        | unidad  | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$57.82     | RD\$10,407.60     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | CANULA DE MAYO #10                       | unidad  | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$57.82     | RD\$10,407.60     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4222 - Productos para administración intravenosa y arterial | MASCARILLA CPAP X10                      | UNIDAD  | 9    | 9    | 9    | 9    | 36    | RD\$5,500.00  | RD\$198,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio | OXIGENO                                  | TANQUE  | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$850.00    | RD\$1,020,000.00  | RD\$16,770,000.00 | COMPRA MENOR   |
| 4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio | OXIGENO 180 L                            | TERMO   | 225  | 225  | 225  | 225  | 900   | RD\$17,500.00 | RD\$15,750,000.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | ELECTRODOS PAQ/50                        | unidad  | 120  | 120  | 120  | 120  | 480   | RD\$36.95     | RD\$17,736.00     | RD\$3,661,570.00  | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | ZAPAROS QUIRURGICOS PAR                  | unidad  | 6000 | 6000 | 6000 | 6000 | 24000 | RD\$3.00      | RD\$72,000.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | LAPIZ DE CAUTERIO                        | unidad  | 750  | 750  | 750  | 750  | 3000  | RD\$118.00    | RD\$354,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | GORRO QUIRURGICO MUJER                   | unidad  | 6000 | 6000 | 6000 | 6000 | 24000 | RD\$4.50      | RD\$108,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HOJA DE BISTURI #22 C/100                | CAJA    | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$649.00    | RD\$38,940.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO VICRYL 1                            | UNIDAD  | 1080 | 1080 | 1080 | 1080 | 4320  | RD\$80.00     | RD\$345,600.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | ROPA CIRUGIA MAYOR                       | PAQUETE | 8    | 8    | 8    | 8    | 32    | RD\$5,000.00  | RD\$160,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HOJA DE BISTURI #15 C/101                | CAJA    | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$649.00    | RD\$38,940.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HOJA DE BISTURI #22 C/101                | CAJA    | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$649.00    | RD\$38,940.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HOJA DE BISTURI CON MANGO                | UNIDAD  | 150  | 150  | 150  | 150  | 600   | RD\$32.09     | RD\$19,254.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO NAYLON 3.0                          | UNIDAD  | 1350 | 1350 | 1350 | 1350 | 5400  | RD\$80.00     | RD\$432,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO NAYLON 2.0                          | UNIDAD  | 1350 | 1350 | 1350 | 1350 | 5400  | RD\$80.00     | RD\$432,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO VICRYL 2.0                          | UNIDAD  | 1350 | 1350 | 1350 | 1350 | 5400  | RD\$80.00     | RD\$432,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO CROMICO 1                           | UNIDAD  | 720  | 720  | 720  | 720  | 2880  | RD\$240.00    | RD\$691,200.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4229 - Productos quirúrgicos                                | HILO SEDA 0                              | UNIDAD  | 720  | 720  | 720  | 720  | 2880  | RD\$167.00    | RD\$480,960.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | ADAPTADOR NEXXT NANO USB                 | UNIDAD  | 4    | 4    | 4    | 4    | 16    | RD\$600.00    | RD\$9,600.00      | RD\$1,149,963.32  | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | TECLADO PS2 GENUIS                       | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$350.00    | RD\$2,800.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | CABLE VGA DISM 6F MONITOR                | UNIDAD  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$400.00    | RD\$1,600.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | COMPUTADORA DELL 4 RAM /500 GB/ I5       | UNIDAD  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$12,500.00 | RD\$150,000.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | LAPTOP LENOVO                            | UNIDAD  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$31,000.00 | RD\$124,000.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | BATERIA DE UPS                           | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$1,300.00  | RD\$10,400.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | MOUSE USB                                | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$400.00    | RD\$3,200.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | UPS FORZA                                | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$3,200.00  | RD\$25,600.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | RADIO DE COMUNICACIÓN                    | UNIDAD  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$4,000.00  | RD\$48,000.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | CPU                                      | UNIDAD  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$5,225.58  | RD\$20,902.32     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | MONITOR LCD 18.5 ACER                    | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$4,385.34  | RD\$35,082.72     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | ESCANER                                  | UNIDAD  | 2    | 0    | 1    | 0    | 3     | RD\$38,000.00 | RD\$114,000.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL                | UNIDAD  | 4    | 3    | 3    | 0    | 10    | RD\$48,203.00 | RD\$482,030.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | CAMARAS                                  | UNIDAD  | 5    | 5    | 5    | 0    | 15    | RD\$7,800.00  | RD\$117,000.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4321 - Equipo informático y accesorios                      | TARJETA SON PCI 5.1 GENUIS               | UNIDAD  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$1,437.07  | RD\$5,748.28      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | CUADERNO                                 | UNIDAD  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$65.00     | RD\$15,600.00     | RD\$3,831,195.00  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | ARCHIVO                                  | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 6     | RD\$7,039.90  | RD\$42,239.40     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | LIBRO RECORD                             | UNIDAD  | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$292.37    | RD\$7,016.88      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | CARPETA                                  | UNIDAD  | 40   | 40   | 40   | 40   | 160   | RD\$206.08    | RD\$32,972.80     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | CINTÁ ANCHA TRANSPARENTE                 | UNIDAD  | 36   | 36   | 36   | 36   | 144   | RD\$97.48     | RD\$14,037.12     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | LAPICERO AZUL                            | UNIDAD  | 288  | 288  | 288  | 288  | 1152  | RD\$13.00     | RD\$14,976.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | Resma de hoja en blanco.                 | UNIDAD  | 1050 | 1050 | 1050 | 1050 | 4200  | RD\$288.00    | RD\$1,209,600.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 4412 - Suministros de oficina                               | BORRANTE DE LECHE                        | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$10.00     | RD\$80.00         |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | FALDO DE PAPEL INDUSTRIAL 12/1           | FALDO   | 135  | 135  | 135  | 135  | 540   | RD\$601.00    | RD\$324,540.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | HOJA PROCTECTORA CARTA                   | UNIDAD  | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$1.57      | RD\$2,826.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | RESALTADOR AMARILLO                      | UNIDAD  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$21.79     | RD\$5,229.60      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | MARCADOR P/PIZARA                        | UNIDAD  | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$27.97     | RD\$6,712.80      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | SOBRE DE PLACAS 12X15                    | UNIDAD  | 18   | 18   | 18   | 18   | 72    | RD\$9.00      | RD\$648.00        |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | TAPE DOBLE CAJA                          | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$126.00    | RD\$1,008.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | TARJETA DE CITA                          | UNIDAD  | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000  | RD\$6.00      | RD\$36,000.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | TUJERA PEQUEÑA                           | UNIDAD  | 21   | 21   | 21   | 21   | 84    | RD\$42.52     | RD\$3,571.68      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | SOBRE DE PLACAS 14X14                    | UNIDAD  | 18   | 18   | 18   | 18   | 72    | RD\$9.00      | RD\$648.00        |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | SOBRE DE PLACAS 14X17                    | UNIDAD  | 18   | 18   | 18   | 18   | 72    | RD\$10.50     | RD\$756.00        |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | ROLLO PAPEL 3" 2P GRA                    | UNIDAD  | 216  | 216  | 216  | 216  | 864   | RD\$34.00     | RD\$29,376.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO DE 1000 ML | UNIDAD  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$12,850.00 | RD\$102,800.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | TABLA CON GANCHO                         | UNIDAD  | 10   | 10   | 10   | 10   | 40    | RD\$82.00     | RD\$3,280.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | CARTUCHO DE TINTA # 664                  | UNIDAD  | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$629.00    | RD\$37,740.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | SILICON TRANSPARENTE                     | UNIDAD  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$404.20    | RD\$4,850.40      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina                               | SOBRES BLANCOS 11X14 IMPRESOS A UN COLOR | UNIDAD  | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$9.00      | RD\$13,500.00     |                   | COMPRA DIRECTA |

|  |   |               |      |      |      |      |       |              |                |                  |                |
|--|---|---------------|------|------|------|------|-------|--------------|----------------|------------------|----------------|
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO DE TINTA # 504                   | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$601.00   | RD\$36,060.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | SOBRES BLANCOOS 14X17 IMPRESOS A UN COLOR | UNIDAD        | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$10.50    | RD\$15,750.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | BOTELLA TINTA GT 52                       | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$572.00   | RD\$34,320.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TABLILLA PARA RECOD DE PASIENTES          | UNIDAD        | 20   | 20   | 20   | 20   | 80    | RD\$1,850.00 | RD\$148,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO DE TINTA # 544                   | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$508.00   | RD\$30,480.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | SOBRE DE PLACAS 10X13                     | UNIDAD        | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$8.50     | RD\$12,750.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | PAPEL CONTINUO                            | CAJA          | 3    | 0    | 3    | 0    | 6     | RD\$698.28   | RD\$4,189.68   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO DE TINTA 673                     | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$559.00   | RD\$33,540.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | BOTELLA TINTA GT 53                       | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$572.00   | RD\$34,320.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER 105A                                | UNIDAD        | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$2,305.00 | RD\$55,320.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CABLE POWER SUPLAY / MONITOR              | UNIDAD        | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$60.00    | RD\$720.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO CANON CL146 COLOR                | UNIDAD        | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$1,275.00 | RD\$10,200.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO CANON PG145 BLACK                | UNIDAD        | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$880.51   | RD\$7,044.08   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO HP 664 BLACK                     | UNIDAD        | 5    | 5    | 5    | 5    | 20    | RD\$629.00   | RD\$12,580.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | CARTUCHO HP 664 TRI-COLOR                 | UNIDAD        | 5    | 5    | 5    | 5    | 20    | RD\$1,687.00 | RD\$33,740.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | PAPELBOND 8 X 14 ALFA XCELENT             | RESMA         | 24   | 24   | 24   | 24   | 96    | RD\$220.34   | RD\$21,152.64  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER EPS T T504120 YELLOW                | UNIDAD        | 11   | 11   | 11   | 11   | 44    | RD\$601.00   | RD\$26,444.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER 17 A                                | UNIDAD        | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$711.00   | RD\$170,640.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER HP CF219A                           | UNIDAD        | 54   | 54   | 54   | 54   | 216   | RD\$1,461.87 | RD\$315,763.92 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER HP CF230A BLK                       | UNIDAD        | 48   | 48   | 48   | 48   | 192   | RD\$2,092.00 | RD\$401,664.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER LASERJET CF232A                     | UNIDAD        | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$1,461.00 | RD\$262,980.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER 83 A                                | UNIDAD        | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$560.00   | RD\$100,800.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER HP L CE 285A P/P 1102               | UNIDAD        | 54   | 54   | 54   | 54   | 216   | RD\$533.00   | RD\$115,128.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | FOLDERS 8 1/2X11                          | CAJA          | 20   | 20   | 20   | 20   | 80    | RD\$344.00   | RD\$27,520.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4412 - Suministros de oficina          | TONER EPS T T544120                       | UNIDAD        | 5    | 5    | 5    | 5    | 20    | RD\$504.00   | RD\$10,080.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | CARRO DE LIMPIEZA                         | UNIDAD        | 3    | 0    | 3    | 0    | 6     | RD\$5,640.00 | RD\$33,840.00  | RD\$143,022.00   | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | ESCOBA                                    | UNIDAD        | 36   | 36   | 36   | 36   | 144   | RD\$169.49   | RD\$24,406.56  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | PAQUETE DE GUANTE                         | PAQUETE 2/1   | 120  | 120  | 120  | 120  | 480   | RD\$105.00   | RD\$50,400.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | HISOPO PARA INODORO                       | UNIDAD        | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$185.00   | RD\$4,440.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | ATONIZADORE DE FLICAR PRODUCTO            | UNIDAD        | 4    | 4    | 4    | 4    | 16    | RD\$120.00   | RD\$1,920.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4712 - Equipo de limpieza              | BOTAS DE GOMA NO 8                        | UNIDAD        | 8    | 8    | 8    | 8    | 32    | RD\$875.50   | RD\$28,016.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | UD. BAYGON GRANDE                         | unidad        | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$225.00   | RD\$1,800.00   | RD\$2,328,344.48 | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | SUAVITEL                                  | GALON         | 60   | 60   | 60   | 60   | 240   | RD\$372.00   | RD\$89,280.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | BOLA DE JABON AZUL                        | GALON         | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$1,165.00 | RD\$27,960.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | FUNDA #6                                  | UNIDAD        | 2250 | 2250 | 2250 | 2250 | 9000  | RD\$1.17     | RD\$10,530.00  |                  | COMPRA MENOR   |
| 4713 - Suministros de limpieza         | AMBIENTADOR GLADES                        | UNIDAD        | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$110.00   | RD\$1,320.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | CLORO                                     | GALON         | 600  | 600  | 600  | 600  | 2400  | RD\$126.68   | RD\$304,032.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | BRILLO VERDE                              | UNIDAD        | 150  | 150  | 150  | 150  | 600   | RD\$33.90    | RD\$20,340.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | DESINFECTANTE                             | GALON         | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$140.00   | RD\$252,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 4713 - Suministros de limpieza         | JABON LIQUIDO                             | GALON         | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$160.00   | RD\$288,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 4713 - Suministros de limpieza         | JABON DE CUABA                            | GALON         | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$1,169.00 | RD\$28,056.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PAPEL TUALLA                              | FALDO 6/1     | 180  | 180  | 180  | 180  | 720   | RD\$588.98   | RD\$424,065.60 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | FUNDA #2                                  | FALDO 50/1    | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$59.00    | RD\$236.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | FALDO DE PAPEL DE BAÑO                    | FALDO         | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$450.00   | RD\$81,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | ACE                                       | SACO 30/1     | 6    | 6    | 6    | 6    | 24    | RD\$930.00   | RD\$22,320.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PAQUETE DE FUNDA NEGRA 28X35 100/1        | PAQUETE 100/1 | 180  | 180  | 180  | 180  | 720   | RD\$398.00   | RD\$286,560.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PAQUETE DE FUNDAS NEGRA 35X54 100/1       | PAQUETE 100/1 | 180  | 180  | 180  | 180  | 720   | RD\$398.00   | RD\$286,560.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PAQUETE DE FUNDA NEGRA 17X22 100/1        | PQ. 100/1     | 90   | 90   | 90   | 90   | 360   | RD\$150.00   | RD\$54,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PAPEL ROLLO 3 2R NCR                      | UNIDAD        | 45   | 45   | 45   | 45   | 180   | RD\$49.15    | RD\$8,847.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | BRILLO GRUESO                             | UNIDAD        | 51   | 51   | 51   | 51   | 204   | RD\$7.97     | RD\$1,625.88   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | JABON DE CUABA 10/05/1                    | PAQUETE       | 12   | 12   | 12   | 12   | 48    | RD\$1,182.00 | RD\$56,736.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | DISPENSADORES JABON ANTIBACTERIAL         | UNIDAD        | 15   | 15   | 15   | 15   | 60    | RD\$960.00   | RD\$57,600.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | PALA DE BASURA                            | UNIDAD        | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$142.50   | RD\$1,140.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 4713 - Suministros de limpieza         | SUAPER                                    | UNIDAD        | 36   | 36   | 36   | 36   | 144   | RD\$169.00   | RD\$24,336.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | CILANTRO ANCHO                            | LIBRAS        | 18   | 18   | 18   | 18   | 72    | RD\$90.00    | RD\$6,480.00   | RD\$2,809,360.52 | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | PEPINO                                    | unidad        | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$25.00    | RD\$30,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | REPOLLO                                   | unidad        | 120  | 120  | 120  | 120  | 480   | RD\$100.00   | RD\$48,000.00  |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | PLATANO MADURO                            | unidad        | 1200 | 1200 | 1200 | 1200 | 4800  | RD\$20.00    | RD\$96,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | MANZANILLA PQ                             | unidad        | 147  | 147  | 147  | 147  | 588   | RD\$9.99     | RD\$5,874.12   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | ÑAME                                      | LIBRAS        | 80   | 80   | 80   | 80   | 320   | RD\$50.00    | RD\$16,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | PLATANO                                   | unidad        | 2400 | 2400 | 2400 | 2400 | 9600  | RD\$20.00    | RD\$192,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | GUINEOS                                   | unidad        | 1800 | 1800 | 1800 | 1800 | 7200  | RD\$6.00     | RD\$43,200.00  |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | RULO                                      | unidad        | 600  | 600  | 600  | 600  | 2400  | RD\$5.00     | RD\$12,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | LBS D COLIFLOR                            | LIBRAS        | 66   | 66   | 66   | 66   | 264   | RD\$50.00    | RD\$13,200.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | LECHUGA REPOLLADA                         | PAQUETES      | 111  | 111  | 111  | 111  | 444   | RD\$50.00    | RD\$22,200.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | VAINITA                                   | LIBRAS        | 120  | 120  | 120  | 120  | 480   | RD\$40.00    | RD\$19,200.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | PAPAS                                     | LIBRAS        | 960  | 960  | 960  | 960  | 3840  | RD\$30.00    | RD\$115,200.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | RECAO VERDE                               | LIBRAS        | 66   | 66   | 66   | 66   | 264   | RD\$110.00   | RD\$29,040.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | AJI MORRON                                | LIBRAS        | 72   | 72   | 72   | 72   | 288   | RD\$85.00    | RD\$24,480.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | REMOLACHA                                 | LIBRAS        | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$40.00    | RD\$48,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | LIMON                                     | UND           | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 12000 | RD\$10.00    | RD\$120,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | BERENJENA                                 | LIBRAS        | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000  | RD\$25.00    | RD\$150,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | ZANAHORIA                                 | LIBRAS        | 960  | 960  | 960  | 960  | 3840  | RD\$40.00    | RD\$153,600.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | APIO                                      | LIBRAS        | 120  | 120  | 120  | 120  | 480   | RD\$50.00    | RD\$24,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | YUCA                                      | LIBRAS        | 1080 | 1080 | 1080 | 1080 | 4320  | RD\$25.00    | RD\$108,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | YAUTIA                                    | LIBRAS        | 195  | 195  | 195  | 195  | 780   | RD\$50.00    | RD\$39,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | MOLONDRONE                                | LIBRAS        | 240  | 240  | 240  | 240  | 960   | RD\$40.00    | RD\$38,400.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | LBS D BROCOLIS                            | LIBRAS        | 108  | 108  | 108  | 108  | 432   | RD\$50.00    | RD\$21,600.00  |                  | COMPRA DIRECTA |

|   |                                |          |        |        |        |        |        |              |                |                  |                |
|---|--------------------------------|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------------|----------------|------------------|----------------|
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | TAYOTA                         | LIBRAS   | 1500   | 1500   | 1500   | 1500   | 6000   | RD\$25.00    | RD\$150,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | UND LECHOZA                    | unidad   | 6      | 6      | 6      | 6      | 24     | RD\$100.00   | RD\$2,400.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | AUYAMA                         | LIBRAS   | 960    | 960    | 960    | 960    | 3840   | RD\$35.00    | RD\$134,400.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | MELON CAFETERIA                | unidad   | 411    | 411    | 411    | 411    | 1644   | RD\$100.00   | RD\$164,400.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | LIBRA BATATA                   | LIBRAS   | 1080   | 1080   | 1080   | 1080   | 4320   | RD\$25.00    | RD\$108,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | CHINOLAS                       | unidad   | 3000   | 3000   | 3000   | 3000   | 12000  | RD\$18.00    | RD\$216,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | D VEGETALES                    | LATA     | 18     | 18     | 18     | 18     | 72     | RD\$64.95    | RD\$4,676.40   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | CEREZA                         | LIBRAS   | 2400   | 2400   | 2400   | 2400   | 9600   | RD\$45.00    | RD\$432,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | PIÑA                           | UND      | 600    | 600    | 600    | 600    | 2400   | RD\$75.00    | RD\$180,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos                              | NARANJAS AGRIAS                | unidad   | 1050   | 1050   | 1050   | 1050   | 4200   | RD\$10.00    | RD\$42,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | MUSLO DE POLLO                 | LIBRAS   | 2000   | 2000   | 2000   | 2000   | 8000   | RD\$104.00   | RD\$832,000.00 | RD\$3,200,790.58 | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | FILETE DE PECHUGA DE POLLO     | LIBRAS   | 500    | 500    | 500    | 500    | 2000   | RD\$194.00   | RD\$388,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | PIERNA DE CERDO                | LIBRAS   | 500    | 500    | 500    | 500    | 2000   | RD\$158.51   | RD\$317,020.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | PATICA DE CERDO                | LIBRAS   | 360    | 360    | 360    | 360    | 1440   | RD\$52.00    | RD\$74,880.00  |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | MASA DE CERDO                  | LIBRAS   | 740    | 740    | 740    | 740    | 2960   | RD\$140.00   | RD\$414,400.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | CHULETA AHUMADA LIBRAS         | LIBRAS   | 180    | 180    | 180    | 180    | 720    | RD\$125.00   | RD\$90,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | COSTILLA HAUMADA               | libras   | 46.08  | 46.08  | 46.08  | 46.08  | 184.32 | RD\$125.00   | RD\$23,040.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | CARNE DE RES                   | LIBRAS   | 146.58 | 146.58 | 146.58 | 146.58 | 586.32 | RD\$234.49   | RD\$137,486.18 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | MOLIDA DE PRIMERA LBS          | LIBRAS   | 88.14  | 88.14  | 88.14  | 88.14  | 352.56 | RD\$165.00   | RD\$58,172.40  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | LONGANIZA LIBRAS               | LIBRAS   | 92.1   | 92.1   | 92.1   | 92.1   | 368.4  | RD\$80.00    | RD\$29,472.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | POLLO ENTERO                   | LIBRAS   | 640    | 640    | 640    | 640    | 2560   | RD\$97.00    | RD\$248,320.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral                          | BISTEC DE BOLA                 | LIBRAS   | 840    | 840    | 840    | 840    | 3360   | RD\$175.00   | RD\$588,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5012 - Pescados y mariscos  | TUNA                           | LATAS    | 60     | 60     | 60     | 60     | 240    | RD\$105.00   | RD\$25,200.00  | RD\$145,440.00   | COMPRA DIRECTA |
| 5012 - Pescados y mariscos  | D BACALAO                      | LIBRAS   | 180    | 180    | 180    | 180    | 720    | RD\$167.00   | RD\$120,240.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | MANTEQUILLA                    | TARRO    | 81     | 81     | 81     | 81     | 324    | RD\$105.50   | RD\$34,182.00  | RD\$1,263,646.78 | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LIBRA DE QUESO BLANCO          | LIBRAS   | 15.72  | 15.72  | 15.72  | 15.72  | 62.88  | RD\$141.48   | RD\$8,896.26   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | CAJA DE LECHE DOS PINOS 12/1   | unidad   | 48     | 48     | 48     | 48     | 192    | RD\$956.30   | RD\$183,609.60 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | RICA LECHE CREMA BATIR CC      | lata     | 6      | 6      | 6      | 6      | 24     | RD\$180.00   | RD\$4,320.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | CREMA DE LECHE                 | lata     | 24     | 24     | 24     | 24     | 96     | RD\$180.00   | RD\$17,280.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LECHE RICA                     | FUNDA    | 62     | 62     | 62     | 62     | 248    | RD\$1,298.87 | RD\$322,118.52 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LECHE DOS PINO                 | caja     | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$735.00   | RD\$35,280.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LECHE LISITAMILK GRD 12/1      | caja     | 6      | 6      | 6      | 6      | 24     | RD\$503.00   | RD\$12,072.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | HUEVO                          | unidad   | 5040   | 5040   | 5040   | 5040   | 20160  | RD\$7.00     | RD\$141,120.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | QUESO GEO                      | LIBRAS   | 72     | 72     | 72     | 72     | 288    | RD\$211.00   | RD\$60,768.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | QUESO MOZARRELLA               | LIBRAS   | 20     | 20     | 20     | 20     | 80     | RD\$167.50   | RD\$13,400.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LIBRA DE QUESOI DE HOJA        | LIBRAS   | 15     | 15     | 15     | 15     | 60     | RD\$168.95   | RD\$10,137.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | QUESO BLANCO                   | LIBRAS   | 150    | 150    | 150    | 150    | 600    | RD\$156.00   | RD\$93,600.00  |                  | COMPRA MENOR   |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | QUESO PARMESANO                | UNIDAD   | 36     | 36     | 36     | 36     | 144    | RD\$387.00   | RD\$55,728.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | CAJA LECHE LISTAMILK SORBET PQ | LIBRAS   | 100    | 100    | 100    | 100    | 400    | RD\$658.93   | RD\$263,572.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | PASTA JAMON QUESO              | LIBRAS   | 13.02  | 13.02  | 13.02  | 13.02  | 52.08  | RD\$99.95    | RD\$5,205.40   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5013 - Productos lácteos y huevos                                   | LIBRA DE QUESO BLANCO          | LIBRAS   | 4.5    | 4.5    | 4.5    | 4.5    | 18     | RD\$131.00   | RD\$2,358.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5015 - Aceites y grasas comestibles                                 | LATA DE ACEITE BELLA 30LBS     | LIBRAS   | 36     | 36     | 36     | 36     | 144    | RD\$2,350.00 | RD\$338,400.00 | RD\$349,524.00   | COMPRA MENOR   |
| 5015 - Aceites y grasas comestibles                                 | ACEITE VERDE                   | Litro    | 9      | 9      | 9      | 9      | 36     | RD\$309.00   | RD\$11,124.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | LIBRA DE AZUCAR BLANCA         | LIBRAS   | 20     | 20     | 20     | 20     | 80     | RD\$35.47    | RD\$2,837.98   | RD\$215,477.98   | COMPRA DIRECTA |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | UD. POTE COCOA MUNNE 2LB       | libras   | 72     | 72     | 72     | 72     | 288    | RD\$305.00   | RD\$87,840.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | AZUCAR MORENA                  | LIBRAS   | 1200   | 1200   | 1200   | 1200   | 4800   | RD\$26.00    | RD\$124,800.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | MALAGUETA                      | LIBRAS   | 42     | 42     | 42     | 42     | 168    | RD\$165.00   | RD\$27,720.00  | RD\$681,447.86   | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | NUEZ MOSCADA                   | LIBRAS   | 14.52  | 14.52  | 14.52  | 14.52  | 58.08  | RD\$520.00   | RD\$30,201.60  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | LIBRA DE PIMIENTA              | LIBRAS   | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$210.00   | RD\$10,080.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | CANELA                         | LIBRAS   | 37.38  | 37.38  | 37.38  | 37.38  | 149.52 | RD\$215.00   | RD\$32,146.80  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | PAPRICA                        | poles    | 15     | 15     | 15     | 15     | 60     | RD\$241.00   | RD\$14,460.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | PAQUETE ANIS                   | paquetes | 81     | 81     | 81     | 81     | 324    | RD\$149.50   | RD\$48,438.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | AJIES                          | LIBRAS   | 300    | 300    | 300    | 300    | 1200   | RD\$50.00    | RD\$60,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | TOMATES BARC                   | LIBRAS   | 588    | 588    | 588    | 588    | 2352   | RD\$35.00    | RD\$82,320.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | DITEN                          | LIBRAS   | 30     | 30     | 30     | 30     | 120    | RD\$70.00    | RD\$8,400.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | AZAFRAN                        | LIBRAS   | 6      | 6      | 6      | 6      | 24     | RD\$167.00   | RD\$4,008.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | LIBRA DE SAL                   | LIBRA    | 95.25  | 95.25  | 95.25  | 95.25  | 381    | RD\$20.90    | RD\$7,962.90   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | SACO DE SAL                    | UNIDAD   | 2      | 1      | 2      | 1      | 6      | RD\$300.00   | RD\$1,800.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | CEBOLLA                        | LIBRAS   | 600    | 600    | 600    | 600    | 2400   | RD\$60.00    | RD\$144,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | SAL MOLIDA                     | UND      | 99     | 99     | 99     | 99     | 396    | RD\$36.50    | RD\$14,454.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | AJO                            | LIBRAS   | 300    | 300    | 300    | 300    | 1200   | RD\$150.00   | RD\$180,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | SAL EN GRANO                   | LIBRAS   | 600    | 600    | 600    | 600    | 2400   | RD\$5.00     | RD\$12,000.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5017 - Condimentos y conservantes                                   | CAJA DE SOPITA 48/1            | caja     | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$72.00    | RD\$3,456.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5018 - Productos de panadería                                       | UND PAN                        | unidad   | 6918   | 6918   | 6918   | 6918   | 27672  | RD\$7.64     | RD\$211,339.37 | RD\$287,266.97   | COMPRA MENOR   |
| 5018 - Productos de panadería                                       | PAN VIGA GDE                   | FUNDA    | 69     | 69     | 69     | 69     | 276    | RD\$275.10   | RD\$75,927.60  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | SALSA CHINA                    | galon    | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$335.40   | RD\$16,099.20  | RD\$1,328,917.00 | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | SALSA TOMATE 1 KL              | lata     | 78     | 78     | 78     | 78     | 312    | RD\$170.23   | RD\$53,113.16  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | ADEREZO SAND                   | frasco   | 3      | 3      | 3      | 3      | 12     | RD\$143.45   | RD\$1,721.34   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | JAMONETA                       | unidad   | 36     | 36     | 36     | 36     | 144    | RD\$445.00   | RD\$64,080.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | VINAGRE R                      | POTE     | 105    | 105    | 105    | 105    | 420    | RD\$23.50    | RD\$9,870.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | VINAGRE B                      | POTE     | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$23.95    | RD\$1,149.60   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | VAINILLA GL                    | galon    | 12     | 12     | 12     | 12     | 48     | RD\$37.95    | RD\$1,821.60   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | FIDEO                          | LIBRAS   | 72     | 72     | 72     | 72     | 288    | RD\$40.00    | RD\$11,520.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | CODITO                         | LIBRAS   | 240    | 240    | 240    | 240    | 960    | RD\$40.00    | RD\$38,400.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | CAFE SANTO DOMINGO 1 LIBRA     | PAQUETE  | 480    | 480    | 480    | 480    | 1920   | RD\$244.10   | RD\$468,672.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | JAMON PECHUGA PAVO             | LIBRAS   | 30.69  | 30.69  | 30.69  | 30.69  | 122.76 | RD\$272.50   | RD\$33,452.10  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | SALAMI                         | unidad   | 48     | 48     | 48     | 48     | 192    | RD\$425.00   | RD\$81,600.00  |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados                           | GELATINA                       | funda    | 6      | 6      | 6      | 6      | 24     | RD\$223.00   | RD\$5,352.00   |                  | COMPRA DIRECTA |



|   |                                       |          |       |       |       |       |       |              |                   |                   |                |
|---|---------------------------------------|----------|-------|-------|-------|-------|-------|--------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | MAYONESA BALDON 1GL                   | galon    | 26    | 26    | 26    | 26    | 104   | RD\$2,330.00 | RD\$242,320.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | LATA DE SALCHICHA JAJA                | LIBRAS   | 66    | 66    | 66    | 66    | 264   | RD\$53.50    | RD\$14,124.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | GALLETA SODA HATUEY 24/1              | PAQUETE  | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$266.00   | RD\$25,536.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | GALLETA PRINCESA 24/9/1               | PAQUETE  | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$1,130.00 | RD\$54,240.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | GALLETA QIIN 18/12/1                  | PAQUETE  | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$1,435.00 | RD\$34,440.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | MAYONESA                              | GALON    | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$712.20   | RD\$8,546.40      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | SALSA DE TOMATE 1/2                   | lata     | 72    | 72    | 72    | 72    | 288   | RD\$68.95    | RD\$19,857.60     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | PUNTA RUCIA AGRIO SAZONADO 28oz       | pote     | 45    | 45    | 45    | 45    | 180   | RD\$122.50   | RD\$22,050.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | SOSUA Q. PICANTE 4oz                  | POTE     | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$118.50   | RD\$1,422.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | SOPA MAGGI SOBRE                      | unidad   | 288   | 288   | 288   | 288   | 1152  | RD\$28.00    | RD\$32,256.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | PAQUETE MENTA CAFE 100/1              | paquetes | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$80.00    | RD\$960.00        |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | MAZENA                                | Caja     | 54    | 54    | 54    | 54    | 216   | RD\$82.50    | RD\$17,820.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | PASTA DE POLLO                        | LIBRAS   | 7     | 7     | 7     | 7     | 28    | RD\$179.50   | RD\$5,026.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | ESPAGUETTI                            | LIBRA    | 156   | 156   | 156   | 156   | 624   | RD\$33.50    | RD\$20,904.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | SALAMI INDUVECA CAFETERIA             | unidad   | 18    | 18    | 18    | 18    | 72    | RD\$395.00   | RD\$28,440.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | SALCHICHA                             | LATA     | 66    | 66    | 66    | 66    | 264   | RD\$53.50    | RD\$14,124.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5020 - Bebidas                            | PAQUETE DE BOTELLA DE AGUA            | paquete  | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$90.00    | RD\$432,000.00    | RD\$2,156,760.00  | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | BOTELLONES DE AGUA                    | unidad   | 350   | 350   | 350   | 350   | 1400  | RD\$45.00    | RD\$63,000.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | BOTELLAS D AGUA PAQUETE 12/1          | Unidad   | 1800  | 1800  | 1800  | 1800  | 7200  | RD\$10.00    | RD\$72,000.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5020 - Bebidas                            | REFRESCO UVA PAQUETE 12/1             | faldo    | 48    | 48    | 48    | 48    | 192   | RD\$242.00   | RD\$46,464.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5020 - Bebidas                            | REFRESCO SPRITE 400 ML PAQUETE 12/1   | faldo    | 48    | 48    | 48    | 48    | 192   | RD\$242.00   | RD\$46,464.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5020 - Bebidas                            | REFRESCO MERENGUE 400 ML PAQUETE 12/1 | faldo    | 48    | 48    | 48    | 48    | 192   | RD\$242.00   | RD\$46,464.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5020 - Bebidas                            | JUGO LINDA D PERA CAJA                | caja     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$1,568.00 | RD\$150,528.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | JUGO GATORADE GRANDE 591 24/1         | PAQUETE  | 36    | 36    | 36    | 36    | 144   | RD\$1,080.00 | RD\$155,520.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | JUGO PETIT VARIOS 24/1                | PAQUETE  | 180   | 180   | 180   | 180   | 720   | RD\$370.00   | RD\$266,400.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | JUGO RICA 100% 1/2 LITRO              | UNIDAD   | 720   | 720   | 720   | 720   | 2880  | RD\$42.00    | RD\$120,960.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | JUGO RICA 1/2 LITRO                   | UNIDAD   | 1080  | 1080  | 1080  | 1080  | 4320  | RD\$36.00    | RD\$155,520.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | YOKA BEBIBLE 80Z                      | PAQUETE  | 36    | 36    | 36    | 36    | 144   | RD\$395.00   | RD\$56,880.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | ENSURE VAINILLA 220 ML                | PAQUETE  | 36    | 36    | 36    | 36    | 144   | RD\$2,725.00 | RD\$392,400.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | CERVEZA MALTA INDIA PLASTICA 80Z      | PAQUETE  | 60    | 60    | 60    | 60    | 240   | RD\$535.00   | RD\$128,400.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5020 - Bebidas                            | VINO D COCINA                         | LIBRAS   | 36    | 36    | 36    | 36    | 144   | RD\$165.00   | RD\$23,760.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | LIBRA DE ARROZ                        | LIBRAS   | 7200  | 7200  | 7200  | 7200  | 28800 | RD\$29.00    | RD\$835,200.00    | RD\$1,383,324.00  | COMPRA MENOR   |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | LENTEJAS                              | LIBRAS   | 45    | 45    | 45    | 45    | 180   | RD\$52.40    | RD\$9,432.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | GARBANZOS                             | LIBRAS   | 36    | 36    | 36    | 36    | 144   | RD\$52.50    | RD\$7,560.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | MAIZ                                  | LATA     | 432   | 432   | 432   | 432   | 1728  | RD\$70.00    | RD\$120,960.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | GUANDULES                             | LATAS    | 432   | 432   | 432   | 432   | 1728  | RD\$76.00    | RD\$131,328.00    |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | AVENA QUAKER ENTERA 650G              | unidad   | 144   | 144   | 144   | 144   | 576   | RD\$86.00    | RD\$49,536.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | HABICHUELA ROJAS                      | LIBRAS   | 120   | 120   | 120   | 120   | 480   | RD\$51.00    | RD\$24,480.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | PETIT POIS                            | LIBRAS   | 138   | 138   | 138   | 138   | 552   | RD\$62.50    | RD\$34,500.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | AVENA                                 | unidad   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$71.00    | RD\$1,704.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | HARINA NEGRITO                        | unidad   | 39    | 39    | 39    | 39    | 156   | RD\$112.00   | RD\$17,472.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | MANI EN GRANO                         | LIBRAS   | 120   | 120   | 120   | 120   | 480   | RD\$65.00    | RD\$31,200.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | HABICHUELA BLANCA                     | LIBRAS   | 240   | 240   | 240   | 240   | 960   | RD\$53.00    | RD\$50,880.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | HARINA DE MAIZ                        | unidad   | 120   | 120   | 120   | 120   | 480   | RD\$19.50    | RD\$9,360.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | HABICHUELA NEGRA                      | LIBRAS   | 90    | 90    | 90    | 90    | 360   | RD\$46.50    | RD\$16,740.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | TRIGO NEGRO                           | LIBRAS   | 240   | 240   | 240   | 240   | 960   | RD\$42.00    | RD\$40,320.00     |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres  | CLAVO DULCE                           | PAQUETES | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$221.00   | RD\$2,652.00      |                   | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CITICOLINA 1G                         | unidad   | 2000  | 2000  | 2000  | 2000  | 8000  | RD\$238.00   | RD\$1,904,000.00  | RD\$52,796,242.72 | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | BROMURO DE IPATROPIO                  | unidad   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$79.16    | RD\$379,968.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | BUDESONIDE                            | unidad   | 2100  | 2100  | 2100  | 2100  | 8400  | RD\$70.00    | RD\$588,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | ACIDO ASCORBICO (VIT C)               | unidad   | 12000 | 12000 | 12000 | 12000 | 48000 | RD\$8.00     | RD\$384,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CEFTRIAZONA 1G INYEC                  | unidad   | 4500  | 4500  | 4500  | 4500  | 18000 | RD\$27.64    | RD\$497,520.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | MEROPENEM 1G INYEC                    | unidad   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$800.00   | RD\$3,840,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CILASTATINA /IMIPENEM 1 G INYE        | unidad   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400  | RD\$700.00   | RD\$1,680,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | SUCCIONICOLINA 50MG/ML AMP            | unidad   | 150   | 150   | 150   | 150   | 600   | RD\$300.00   | RD\$180,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | LOTRIAL AMP                           | unidad   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$785.00   | RD\$1,413,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | N-BUTIL 20 MG/1ML                     | unidad   | 3500  | 3500  | 3500  | 3500  | 14000 | RD\$22.00    | RD\$308,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | DIPIRONA 1G /1ML                      | unidad   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$16.00    | RD\$96,000.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | DEXAMETASONA 8MG/2ML                  | unidad   | 3000  | 3000  | 3000  | 3000  | 12000 | RD\$52.75    | RD\$633,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | ADRENOR 4MG/2ML                       | unidad   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$450.00   | RD\$1,620,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | PARACETAMOL INF                       | unidad   | 4500  | 4500  | 4500  | 4500  | 18000 | RD\$280.00   | RD\$5,040,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | ERITROPOYECTINA 4000UI INYECT         | unidad   | 4500  | 4500  | 4500  | 4500  | 18000 | RD\$625.00   | RD\$11,250,000.00 |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | DRAMIDON AMP                          | unidad   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$92.00    | RD\$331,200.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | DYCYNONE AMP                          | unidad   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400  | RD\$220.00   | RD\$528,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | FOSFOMICINA 1G                        | unidad   | 150   | 150   | 150   | 150   | 600   | RD\$520.00   | RD\$312,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | RANITIDINA                            | unidad   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$8.90     | RD\$53,400.00     |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | LIDOCAINA 2% 50ML                     | unidad   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$87.00    | RD\$156,600.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | HIDRALAZINA AMP                       | unidad   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$195.00   | RD\$234,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | HEPARINA 25000UI/5ML                  | unidad   | 2000  | 2000  | 2000  | 2000  | 8000  | RD\$275.00   | RD\$2,200,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | ENTEROGERMINA                         | unidad   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$125.00   | RD\$150,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | GLUCONATO DE CALCIO 10%               | unidad   | 4500  | 4500  | 4500  | 4500  | 18000 | RD\$45.00    | RD\$810,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | FLUCONAZOL INF                        | unidad   | 250   | 250   | 250   | 250   | 1000  | RD\$1,080.00 | RD\$1,080,000.00  |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | MISOPROSTOL 200 MG                    | CAJA     | 500   | 500   | 500   | 500   | 2000  | RD\$198.50   | RD\$397,000.00    |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | NIFEDIPINA 30MG                       | CAJA     | 8     | 8     | 8     | 8     | 32    | RD\$39.60    | RD\$1,267.20      |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | NIFEDIPINA 60MG                       | CAJA     | 8     | 8     | 8     | 8     | 32    | RD\$58.08    | RD\$1,858.56      |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CAPTOPRIL 25 MG                       | CAJA     | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$23.76    | RD\$1,140.48      |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CANDESATAN 16 MG                      | CAJA     | 8     | 8     | 8     | 8     | 32    | RD\$51.38    | RD\$1,644.16      |                   | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios  | CANDESATAN 32 MG                      | CAJA     | 8     | 8     | 8     | 8     | 32    | RD\$39.75    | RD\$1,272.00      |                   | COMPRA MENOR   |

|  |  |          |       |       |       |       |       |              |                  |                  |                |
|--|--|----------|-------|-------|-------|-------|-------|--------------|------------------|------------------|----------------|
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | ZINC TAB   | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$12.28    | RD\$1,178.88     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | VITAMINA D   | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$9.95     | RD\$955.20       |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | TOXOPRIN 25 MG                                     | CAJA     | 8     | 8     | 8     | 8     | 32    | RD\$86.00    | RD\$2,752.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | TRIMETROPIN /SULFA 160MG/800                       | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$17.60    | RD\$1,689.60     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | METOPROLOL 100MG                                   | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$31.72    | RD\$3,045.12     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | LOSARTAN 50 MG                                     | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$10.77    | RD\$1,033.92     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | LOSARTAN 100 MG                                    | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$39.34    | RD\$3,776.64     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | CATAPRESAN 0.100 MG                                | CAJA     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$23.76    | RD\$2,280.96     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | MIDAZOLAN 15 MG/3ML                                | UNIDAD   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$850.00   | RD\$4,080,000.00 |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | DOPANINA 200MG/40ML                                | UNIDAD   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$250.00   | RD\$900,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | HALOPERIDOL 5MG/1ML                                | UNIDAD   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$68.00    | RD\$326,400.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | TRAMADOL 100 MG/2 ML                               | UNIDAD   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$45.00    | RD\$216,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | NEOSTIGMINA 0.5 MG/1ML                             | UNIDAD   | 750   | 750   | 750   | 750   | 3000  | RD\$80.00    | RD\$240,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | CEFEPIME 1G INY                                    | UNIDAD   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$190.00   | RD\$684,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | OXITOCINA 10UI/1ML                                 | UNIDAD   | 5100  | 5100  | 5100  | 5100  | 20400 | RD\$8.00     | RD\$163,200.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | MEDIO DE CONTRASTASTE                              | UNIDAD   | 150   | 150   | 150   | 150   | 600   | RD\$1,500.00 | RD\$900,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | AMIKACINA 500 MG                                   | UNIDAD   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400  | RD\$105.00   | RD\$252,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | DOBUTAMINA 250 MG                                  | UNIDAD   | 150   | 150   | 150   | 150   | 600   | RD\$345.00   | RD\$207,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | CEFOTAXIMA 1G                                      | UNIDAD   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$98.00    | RD\$117,600.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | PIPERACILINA 400MG                                 | UNIDAD   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$670.00   | RD\$804,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | CLINDAMICINA 150 MG                                | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$110.00   | RD\$660,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | FOTOMENADIONA VIT K                                | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$23.00    | RD\$138,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | OMEPRAZOL 40 MG                                    | UNIDAD   | 6000  | 6000  | 6000  | 6000  | 24000 | RD\$75.00    | RD\$1,800,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | SULFATO DE MAGNESIO 20%                            | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$45.00    | RD\$270,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | HIDROCORTISONA 100 MG                              | UNIDAD   | 5000  | 5000  | 5000  | 5000  | 20000 | RD\$30.00    | RD\$600,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | METONIDAL 500MG                                    | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$53.00    | RD\$318,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | METILPREDNISOLONA 40MG INY                         | UNIDAD   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400  | RD\$950.00   | RD\$2,280,000.00 |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | ALBUTEROL  | UNIDAD   | 2100  | 2100  | 2100  | 2100  | 8400  | RD\$59.00    | RD\$495,600.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | INMANTITETANICA 250UI                              | UNIDAD   | 300   | 300   | 300   | 300   | 1200  | RD\$641.30   | RD\$769,560.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | RADITIDINA 50MG                                    | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$5.55     | RD\$33,300.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | HIERRO SACAROSA 100MG                              | UNIDAD   | 600   | 600   | 600   | 600   | 2400  | RD\$100.00   | RD\$240,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | INSULINA   | UNIDAD   | 90    | 90    | 90    | 90    | 360   | RD\$100.00   | RD\$36,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | COMPLEJO B   | UNIDAD   | 900   | 900   | 900   | 900   | 3600  | RD\$40.00    | RD\$144,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | AMINOFILINA 250MG                                  | UNIDAD   | 200   | 200   | 200   | 200   | 800   | RD\$40.00    | RD\$32,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos        | CAFETERA ELECTR                                    | UNIDAD   | 1     | 0     | 0     | 0     | 1     | RD\$925.00   | RD\$925.00       | RD\$22,929.00    | COMPRA DIRECTA |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos        | RELOJ DE PARED                                     | UNIDAD   | 0     | 0     | 10    | 0     | 10    | RD\$715.00   | RD\$7,150.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos        | MICROONDA  | UNIDAD   | 1     | 0     | 1     | 0     | 2     | RD\$7,427.00 | RD\$14,854.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | TENEDOR PLASTICO 40/25/1                           | CAJA     | 12    | 12    | 12    | 12    | 48    | RD\$1,271.00 | RD\$61,008.00    | RD\$2,865,410.60 | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | CAJA DE CUCHARA PLASTICA                           | caja     | 72    | 72    | 72    | 72    | 288   | RD\$855.00   | RD\$246,240.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | PAPEL FILM 14 PULG                                 | unidad   | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$825.00   | RD\$9,900.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | CAJA DE VASOS #7                                   | unidad   | 10000 | 10000 | 10000 | 10000 | 40000 | RD\$1.19     | RD\$47,600.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | FALDO DE TAPA #12                                  | unidad   | 12000 | 12000 | 12000 | 12000 | 48000 | RD\$2.08     | RD\$99,840.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | FALDO DE TAPA #16                                  | unidad   | 12000 | 12000 | 12000 | 12000 | 48000 | RD\$2.08     | RD\$99,840.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | PLATO DOBLE PEQUEÑO                                | PAQUETES | 78    | 78    | 78    | 78    | 312   | RD\$1,729.20 | RD\$539,510.40   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | VASO #12 40 / 25 / 1                               | caja     | 24    | 24    | 24    | 24    | 96    | RD\$2,670.00 | RD\$256,320.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | ENVASE PLASTICO 4 OZ                               | paquetes | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$134.00   | RD\$1,608.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | SERVILLETA   | PAQUETE  | 60    | 60    | 60    | 60    | 240   | RD\$96.50    | RD\$20,760.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | TAPA PARA ENVASE 3-4-5 OZ                          | paquete  | 5     | 5     | 5     | 5     | 20    | RD\$2,460.00 | RD\$49,200.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | T.E. ENVASE #4oz 20 / 50                           | paquetes | 3     | 3     | 3     | 3     | 12    | RD\$2,400.00 | RD\$28,800.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | FARDO BANDEJA DOBLE                                | UND      | 144   | 144   | 144   | 144   | 576   | RD\$1,265.00 | RD\$728,640.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | SERVILLETA DOMINO                                  | LIBRAS   | 129   | 129   | 129   | 129   | 516   | RD\$1,139.70 | RD\$588,085.20   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | PAPEL DE ALUMINIO                                  | paquetes | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$3,520.63 | RD\$84,495.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos   | FOSFORO  | unidad   | 330   | 330   | 330   | 330   | 1320  | RD\$2.70     | RD\$3,564.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5313 - Artículos de tocador              | CAJA TOALLA SANITARIA VERDE                        | unidad   | 6     | 6     | 6     | 6     | 24    | RD\$420.00   | RD\$10,080.00    | RD\$52,040.00    | COMPRA MENOR   |
| 5313 - Artículos de tocador              | PAMPERS  | unidad   | 480   | 480   | 480   | 480   | 1920  | RD\$16.50    | RD\$31,680.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5313 - Artículos de tocador              | DE HUGGIES W NAT                                   | PAQUETE  | 5     | 5     | 5     | 5     | 20    | RD\$514.00   | RD\$10,280.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | Hoja de Historia Clínica                           | UNIDAD   | 5400  | 5400  | 5400  | 5400  | 21600 | RD\$1.00     | RD\$21,600.00    | RD\$4,054,169.00 | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | OJA DE CONTROL ADMINISTRACION DE SULFATO DE MAGNES | UNIDAD   | 4125  | 4125  | 4125  | 4125  | 16500 | RD\$1.83     | RD\$30,195.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TALONARIO DE IMAGENES                              | UNIDAD   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$215.00   | RD\$387,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | FORMULARIO DE SOLICITUD DE SANGRE                  | UNIDAD   | 486   | 486   | 486   | 486   | 1944  | RD\$1.00     | RD\$1,944.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE ADMICION                                  | UNIDAD   | 3750  | 3750  | 3750  | 3750  | 15000 | RD\$1.00     | RD\$15,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DEFICHA DE FARMACOTERAPEUTICA                | UNIDAD   | 3000  | 3000  | 3000  | 3000  | 12000 | RD\$1.00     | RD\$12,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE TEMPERATURA                               | UNIDAD   | 2000  | 2000  | 2000  | 2000  | 8000  | RD\$1.00     | RD\$8,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | Hoja de enfermería                                 | UNIDAD   | 5000  | 5000  | 5000  | 5000  | 20000 | RD\$1.00     | RD\$20,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJA EVALUACION CARDIOVASCULAR PRE-QUIRURGICO      | UNIDAD   | 350   | 350   | 350   | 350   | 1400  | RD\$1.00     | RD\$1,400.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TALONARIO DE LABORATORIO CLINICO                   | UNIDAD   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$110.00   | RD\$198,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE CONTROLES ESPECIALES Y EQUILIBRIO         | UNIDAD   | 730   | 730   | 730   | 730   | 2920  | RD\$2.00     | RD\$5,840.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJA REPORTES DIARIO DE CASOS DE DENGUE            | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$1.00     | RD\$6,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TALONARIO DE ORDEN MEDICA                          | UNIDAD   | 1200  | 1200  | 1200  | 1200  | 4800  | RD\$125.00   | RD\$600,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TARJETA DE BANCO DE SANGRE AZUL                    | UNIDAD   | 375   | 375   | 375   | 375   | 1500  | RD\$3.00     | RD\$4,500.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE DIAGNOSTICO 81/2X14                       | UNIDAD   | 2250  | 2250  | 2250  | 2250  | 9000  | RD\$1.25     | RD\$11,250.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE INFORME DE CENSO DIARIO                   | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$1.00     | RD\$6,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TALONARIO DE RECETARIO DE BOLETIN                  | UNIDAD   | 1050  | 1050  | 1050  | 1050  | 4200  | RD\$125.00   | RD\$525,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TARJETA DE BANCO DE SANGRE ROSADA                  | UNIDAD   | 375   | 375   | 375   | 375   | 1500  | RD\$8.00     | RD\$12,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE DISTRIBUCION DPT DE ENFERMERA             | UNIDAD   | 1500  | 1500  | 1500  | 1500  | 6000  | RD\$1.00     | RD\$6,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TALONARIO ORDEN MEDICA                             | UNIDAD   | 450   | 450   | 450   | 450   | 1800  | RD\$210.00   | RD\$378,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | HOJAS DE ADMICION                                  | UNIDAD   | 2500  | 2500  | 2500  | 2500  | 10000 | RD\$1.00     | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos                   | TARJETA CONTROL DE EXISTENCIA                      | UNIDAD   | 375   | 375   | 375   | 375   | 1500  | RD\$8.00     | RD\$12,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |

|  |   |        |      |      |      |      |       |                |                  |                  |                |
|--|---|--------|------|------|------|------|-------|----------------|------------------|------------------|----------------|
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE EGRESO   | UNIDAD | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000  | RD\$1.00       | RD\$8,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE MATERIAL GASTABLE                                  | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA DE BANCO DE SANGRE AMARILLA                         | UNIDAD | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$3.00       | RD\$4,500.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE EQUILIBRIO IDRICO                                  | UNIDAD | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000  | RD\$1.00       | RD\$6,000.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE REGISTRO DIARIO DE CONSULTA EXTERNA                | UNIDAD | 2750 | 2750 | 2750 | 2750 | 11000 | RD\$1.50       | RD\$16,500.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA DE BANCO DE SANGRE AZUL                             | UNIDAD | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$3.00       | RD\$4,500.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE EVOLUCION DE UCI                                   | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE REPORTE QUIRURGICO                                 | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.80       | RD\$18,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA DE BANCO DE SANGRE ROSADA                           | UNIDAD | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$3.00       | RD\$4,500.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE HISTORIA CLINICA                                   | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA DE RED 10/100/1000                                  | UNIDAD | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$380.00     | RD\$3,040.00     |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE HISTORIA CLINICA DE MEDICINA DE EMERGENCIA         | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE LISTA DE VERIFICACION DE SEGURIDAD DE CIRUGIA      | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE MEDICAMENTO DE EMERGENCIA                          | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | LIBROS DE EMERGENCIA  | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$2,000.00   | RD\$8,000.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | HOJAS DE RECIBIMIENTO DEL RECIEN NACIDO                     | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$2.00       | RD\$20,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE RECETA UNICA                                   | UNIDAD | 1200 | 1200 | 1200 | 1200 | 4800  | RD\$125.00     | RD\$600,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE REQUISICION DE FARMACIA                        | UNIDAD | 5    | 5    | 5    | 5    | 20    | RD\$165.00     | RD\$3,300.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE REQUISICION DE MERCANCIA                       | UNIDAD | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$145.00     | RD\$261,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA MATERNO INFANTIL T/R                                | UNIDAD | 375  | 375  | 375  | 375  | 1500  | RD\$5.00       | RD\$7,500.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TARJETA DE CITA   | UNIDAD | 1125 | 1125 | 1125 | 1125 | 4500  | RD\$1.60       | RD\$7,200.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE SOLICITUD DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y REACTIVOS | UNIDAD | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$170.00     | RD\$306,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | DE HOJAS DE EVOLUCION DIARIA                                | UNIDAD | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD\$1.00       | RD\$10,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | LIBRO DE INGRESOS Y EGRESO DE ADMISION                      | UNIDAD | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$2,000.00   | RD\$16,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE FACTURACION                                    | UNIDAD | 300  | 300  | 300  | 300  | 1200  | RD\$125.00     | RD\$150,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | LIBRO DE EMERGENCIA   | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$2,000.00   | RD\$8,000.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | LIBRO INTERNAMIENTO NEONATAL                                | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$1,600.00   | RD\$6,400.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | LIBRO DE PACIENTES EMERG PEDIATRICA                         | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$2,000.00   | RD\$8,000.00     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO DE CONCENTIMIENTO DE EMBARAZADA                   | UNIDAD | 450  | 450  | 450  | 450  | 1800  | RD\$110.00     | RD\$198,000.00   |                  | COMPRA MENOR   |
| 5510 - Medios impresos   | TALONARIO RECLAMACION POR CONSULTA                          | UNIDAD | 100  | 100  | 100  | 100  | 400   | RD\$120.00     | RD\$48,000.00    |                  | COMPRA MENOR   |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | ESCRITORIO  | UNIDAD | 2    | 2    | 2    | 0    | 6     | RD\$7,957.62   | RD\$47,745.72    | RD\$3,274,132.77 | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | PIZARRA CORCHO  | UNIDAD | 5    | 0    | 0    | 3    | 8     | RD\$2,400.00   | RD\$19,200.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 12 BTU                          | UNIDAD | 1    | 0    | 1    | 0    | 2     | RD\$22,837.50  | RD\$45,675.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 18 BTU                          | UNIDAD | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$35,016.20  | RD\$420,194.40   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 24 BTU                          | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$45,675.00  | RD\$182,700.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 36 BTU                          | UNIDAD | 0    | 1    | 1    | 0    | 2     | RD\$95,233.00  | RD\$190,466.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | SILLA SECRETARIAL   | UNIDAD | 0    | 4    | 9    | 0    | 13    | RD\$9,796.61   | RD\$127,355.93   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | ABANICO DE PARED UNIVERSAL                                  | UNIDAD | 1    | 2    | 1    | 1    | 5     | RD\$2,500.00   | RD\$12,500.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | SMART TV DE 32 PULGADA                                      | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 0    | 3     | RD\$12,500.00  | RD\$37,500.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | SILLONES RECLINABLE EN LEREL                                | UNIDAD | 0    | 8    | 5    | 0    | 13    | RD\$15,540.00  | RD\$202,020.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | PUERTAS EN ACORDEON   | UNIDAD | 2    | 0    | 0    | 0    | 2     | RD\$14,000.00  | RD\$28,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | COMPRESOR   | UNIDAD | 1    | 0    | 0    | 0    | 1     | RD\$11,394.00  | RD\$11,394.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | ASPIRADORES   | UNIDAD | 0    | 2    | 2    | 2    | 6     | RD\$108,560.00 | RD\$651,360.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | BEBEDERO DE AGUA FRIA Y CALIENTE                            | UNIDAD | 2    | 0    | 2    | 0    | 4     | RD\$9,600.00   | RD\$38,400.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | CARRO DE PARO   | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$249,550.00 | RD\$998,200.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | UNIVERSAL ABANICO PEDESTAL                                  | UNIDAD | 1    | 1    | 1    | 0    | 3     | RD\$1,517.24   | RD\$4,551.72     |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | EXTINTORES  | UNIDAD | 4    | 4    | 4    | 4    | 16    | RD\$4,320.00   | RD\$69,120.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios          | COLCHONES   | UNIDAD | 10   | 5    | 5    | 5    | 25    | RD\$7,510.00   | RD\$187,750.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7713 - Servicios de seguimiento, control o rehabilitación de contaminantes | CONTROL DE PLAGAS   | UNIDAD | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$15,540.00  | RD\$186,480.00   | RD\$186,480.00   | COMPRA DIRECTA |
| 7810 - Transporte de correo y carga  | ALQUILER CAMION INSUMOS DE FARMACIA                         | UNIDAD | 4    | 4    | 4    | 4    | 16    | RD\$48,000.00  | RD\$768,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA H1                              | VECES  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$10,500.00  | RD\$84,000.00    | RD\$2,320,574.04 | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA UPR                             | VECES  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$8,500.00   | RD\$34,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO CAMIONETA                                     | VECES  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$7,500.00   | RD\$60,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTOS PREVENTIVO A LOS VENTILADORES                | VECES  | 1    | 0    | 1    | 0    | 2     | RD\$131,452.02 | RD\$262,904.04   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS AUTO CLAVES                  | VECES  | 2    | 2    | 2    | 2    | 8     | RD\$45,000.00  | RD\$360,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LAS MAQUINAS DE ANESTESIA        | VECES  | 1    | 0    | 1    | 0    | 2     | RD\$225,000.00 | RD\$450,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL RAYO X FIJO                     | VECES  | 1    | 0    | 0    | 1    | 2     | RD\$88,500.00  | RD\$177,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL TOMOGRAFO                       | VECES  | 0    | 1    | 0    | 0    | 1     | RD\$150,000.00 | RD\$150,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO LAVADORA INDUSTRIAL                | VECES  | 0    | 1    | 0    | 0    | 1     | RD\$83,000.00  | RD\$83,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO SONOGRAFO                          | VECES  | 0    | 0    | 1    | 0    | 1     | RD\$92,550.00  | RD\$92,550.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO AIRES CENTRALES                    | VECES  | 0    | 1    | 0    | 0    | 1     | RD\$350,000.00 | RD\$350,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO UPS CENTRALES                      | VECES  | 0    | 1    | 0    | 0    | 1     | RD\$118,000.00 | RD\$118,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes            | MANTENIMIENTO PREVENTIVO ASCENSOR                           | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$8,260.00   | RD\$99,120.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 8111 - Servicios informáticos  | ALQUILER FOTOCOPIADORA                                      | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$47,000.00  | RD\$564,000.00   | RD\$564,000.00   | COMPRA DIRECTA |
| 8310 - Servicios públicos  | CORAAPLATA SERVICIO DE AGUA                                 | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$82,000.00  | RD\$984,000.00   | RD\$1,164,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 8310 - Servicios públicos  | AYUNTAMIENTO RECOLECCION DE DESECHOS                        | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$15,000.00  | RD\$180,000.00   |                  | COMPRA DIRECTA |
| 8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones                           | SERVICIOS DE INTERNET Y TELECABLE                           | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$175,000.00 | RD\$2,100,000.00 | RD\$2,100,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 8510 - Servicios sanitarios integrales                                     | MANTENIMIENTO EXTINTORES                                    | VECES  | 1    | 1    | 1    | 1    | 4     | RD\$16,250.00  | RD\$65,000.00    | RD\$161,000.00   | COMPRA DIRECTA |
| 8510 - Servicios sanitarios integrales                                     | SERVICIOS DE JARDINERIA                                     | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$8,000.00   | RD\$96,000.00    |                  | COMPRA DIRECTA |
| 8512 - Práctica médica   | ALQUILER EQUIPOS MEDICOS                                    | VECES  | 3    | 3    | 3    | 3    | 12    | RD\$130,000.00 | RD\$1,560,000.00 | RD\$1,560,000.00 | COMPRA DIRECTA |
| 9212 - Seguridad y protección personal                                     | CAMARAS   | UNIDAD | 5    | 5    | 5    | 0    | 15    | RD\$7,500.00   | RD\$112,500.00   | RD\$115,380.00   | COMPRA DIRECTA |
| 9212 - Seguridad y protección personal                                     | GAFA PLASTICA DE PROTECCION                                 | UNIDAD | 8    | 8    | 8    | 8    | 32    | RD\$90.00      | RD\$2,880.00     |                  | COMPRA DIRECTA |























